
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 
 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 4 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 12.12.2022 
kancelář starosty od 13:00 hodin. 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Berkovcová Jana, Mgr. radní 13:00  20:35 Plná 

2 Brož Vladimír, Ing. radní 13:00  20:35 Plná 

3 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 13:00  19:15 Částečná 

4 Jarolímek Miroslav radní 13:00  20:35 Plná 

5 Kašpar Pavel, Ing. radní 13:00  20:35 Plná 

6 Slavík Milan, Ing. starosta 13:00  20:35 Plná 

7 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 13:00  20:35 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 13:00  20:35 Plná 

 
 
Hosté: 
 

9 Ing. Jiří Kunte vedoucí OF 13:34  15:37 Částečná 

10 Renata Konvalinová referent OSÚ 14:30  15:18 Částečná 

11 Mgr. Lucie Šímová PRAV (OSÚ) 15:19  15:37 Částečná 

12 Ing. Libor Pozděna vedoucí OMM 15:40  19:20 Částečná 

13 Mgr. Andrea Hofmanová vedoucí OMP (OMM) 15:40  16:10 Částečná 

14 Petr Tichý vedoucí OSN (OMM) 16:10  16:57 Částečná 

15 Ing. Miloš Skalský vedoucí OVRR 16:15  16:32 Částečná 

16 Mgr. A. Vít Lukas ARCH (ORM, OMM) 16:15  17:43 Částečná 

17 Mgr. Adam Balcar referent OVRR 17:00  17:37 Částečná 

18 Ing. Žaneta Marvánová referentka ORM (OMM) 18:48  19:14 Částečná 

 
 
 
 
 
Zapisovatelka    Simona Hoffmannová  v.r. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

Program: 
1. Úvodní informace 
  

1/1 Program jednání RM 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 12.12.2022 
  

1/3 Rezignace Mgr. Josefa Hylského na pozici člena ZM + Osvědčení o nastoupení 
do funkce člena ZM 

  

2. Finance 
  

2/1 Rozpočtová opatření 2022 
  

2/2 Zápisy z jednání Finančního výboru ZM ze dne 21.11.2022 a 05.12.2022  
  

2/3 Členské příspěvky, dary a rezervy 2023 
  

2/4 Oprávnění k provádění RO pro RM na rok 2023 
  

2/5 Nákup přileb JSDH - kupní smlouva 
  

2/6 Navýšení § 3612 - bytové hospodářství 
  

2/7 Přesun v rámci § 5512 - protipožární ochrana - RO 
  

2/8 Navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo - RO 
  

2/9 Navýšení § 5311 - městská policie - RO 
  

2/10 Navýšeni rozpočtu Technických služeb - RO 
  

2/11 Navýšení rozpočtu na elektrickou energii - RO 
  

2/12 Veřejná zakázka na rámcovou smlouvu na dodávku kancelářských, čistících a 
hygienických potřeb 

  

2/13 Nákup hlasovacího zařízení 
  

3. Majetkoprávní úkony 
  

3/1 Bezúplatný převod pozemků po rekonstrukci chodníků v ul. Na Strážnici a 
Nahořanská z vlastnictví KHK do vlastnictví města 

  

3/2 Budoucí směna části p. p. č. 1314/2 v k. ú. Nové Město nad Metují za část p. p. 
č. 221/1, část p. p. č. 236/3 a p. p. č. 223/1 v k. ú. Krčín 

  

3/3 Budoucí směna p. p. č. 1145, p. p. č. 1157 a části p. p. č. 1146/1 v k. ú. Nové 
Město nad Metují za část p. p. č. 151/1 v k. ú. Spy 

  

3/4 Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemky p. p. č. 608/2 a p. p. č. 265 v k. 
ú. Spy, ul. Kosařova 

  

3/5 Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemek p. p. č. 2242 v k. ú. Nové Město 
nad Metují, ul. T. G. Masaryka 

  

3/6 Pronájem části pozemku v areálu býv. kasáren - cvičná plocha 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

4. Správa nemovitostí 
  

4/1 Odepsání nedobytné pohledávky 
  

4/2 Servisní smlouva o provozování kotelny DPS 
  

4/3 Budoucnost vojenských domků č. p. 496-504 v ul. Na Františku 
  

5. Rozvoj 
  

5/1 Inundační most v ul. Husitská - prodloužení termínu výstavby, předčasné 
užívání 

  

5/2 Kulturní centrum KINO 70 - výsledky architektonické soutěže o návrh 
  

5/3 Žádost o vyjádření k realizaci FVE na plochách střech 
  

5/4 Chodníky v ul. Nádražní Dodatek č. 1 k SOD na vícepráce 
  

5/5 Dodatek č. 3 ke SOD na PD chodníku v ul. Klopotovská 
  

5/6 Souhlas s vodovodní přípojkou pro č. p. 42 Spy 
  

5/7 Urbanisticko-architektonická studie kasáren - RO 
  

5/8 LAM - Seznámení se s dokumenty z Pracovní skupiny Koupaliště 
  

5/9 Žádost o zařazení připomínek OV Spy k návrhu rozpočtu na rok 2023 
  

5/10 Regulační plán Rychta - projednání 
  

5/11 Delegování pravomocí pro jednání a řízeni přípravy konkrétních projektů - 
diskuse, pravomoce, jmenování 

  

5/12 Programy IROP - informace 
  

6. Školství, kultura a sport 
  

6/1 Žádost "ZŠ Malecí" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního 
daru 

  

6/2 Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2023 
  

6/3 Žádost Stepík - čerpání dotace na rok 2023 
  

6/4 Žádost SK Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2023 
  

6/5 Žádost TJ Spartak - změna termínu čerpání dotace 
  

6/6 Žádost TJ Spartak - změna termínu čerpání investiční dotace 
  

6/7 Žádost "ZŠ Komenského" o souhlas s navýšením ceny obědů 
  

6/8 Oznámení "ZŠ Komenského" o vyhlášení volných dnů pro žáky 
  

6/9 Žádost SDH o zapůjčení pódia 
  

6/10 Zadávací dokumentace k zakázce Tisk Novoměstského zpravodaje 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

6/11 Žádost MMUZ o souhlas zřizovatele se zvýšením ceny vstupného 
  

7. Různé 
  

7/1 ZM 3 dne 20.12.2022 - program 
  

7/2 CP Mandl - Dodatek č. III - Smlouva o zajištění a naplnění zákona o právu 
autorském 

  

7/3 Zápis č. 7/2022 z jednání Komise rozmisťovací ze dne 25.11.2022  
  

7/4 Oprava obřadních dnů pro uzavírání manželství 
  

7/5 Zápis č. 1 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 05.12.2022, jednací řád a 
statut 

  

7/6 Pověření člena ZM k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství 
  

7/7 Protokol o inspekci poskytování sociálních služeb - Domov pro seniory Oáza 
  

7/8 Opatření z inspekce MPSV v MSSS Oáza - složení Rozmísťovací komise 
  

7/9 Pojišťovací makléř města 
  

7/10 Dojmenování členů komise SPOZ 
  

7/11 Doplnění člena/členky OV Vrchoviny zřízeného ZM pro volební období 2022 - 
2026 

  

7/12 Doplnění člena/členky OV Krčín zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 
  

7/13 Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Krčín ze dne 07.12.2022 
  

8. Diskuse 
  

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

 

Číslo úkolu: RM 93-5035/22 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Zápis z 9. jednání Komise názvoslovné ze dne 04.05.2022 

Zadání: bere na vědomí 
doporučení KON ve věci umístění uličních tabulí v lokalitě "Zlatého trojúhelníku" 
(nová výstavba v ul. Nerudova, T. G. Masaryka a Bořetínská) a ukládá OMM 
pokračovat v jednání s vlastníky nemovitostí o umístění uličních tabulí na tyto objekty 
(nikoliv na plynový pilíř), a to s ohledem na ustanovení § 30 zákona č. 128/200 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), kdy je vlastník nemovitosti povinen strpět bezúplatné 
připevnění tabulky s označením ulice nebo jiného veřejného prostranství na své 
nemovitosti.  
 

Založeno: 02.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

12.12.2022 
05.12.2022 
31.10.2022 

Plnění úkolu: 05.12.2022: Splněno, dne 30.11.2022 bylo umístění uličních tabulí opětovně 
posouzeno na místě a dne 02.12.2022 proběhla na MěÚ schůzka se zástupci 
vlastníků, kde byla nalezena shoda. 
 
24.10.2022: Původně navržené a projednané umístění nebylo vlastníky budov 
akceptováno, proto v termínu do 15.11.2022 bude znovu na místě posouzeno (s 
ohledem na dopravní značení, konstrukci zateplení aj.). Vlastníci budou o 
nejvhodnějším umístění následně písemně informováni. 
 
Žádost o posunutí termínu.  
 

Číslo úkolu: RM 3-5595/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Odměny ředitelům MSSS OÁZA, MMUZ, MKN 

Zadání: schvaluje 
odměny ředitelům MSSS OÁZA, MMUZ a MKN ve znění zdrojového dokumentu 
k tomuto bodu. 
 

Založeno: 02.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

12.12.2022 
06.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno 
 

Číslo úkolu: RM 3-5594/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Odměny ředitelům škol a školských zařízení 

Zadání: schvaluje 
odměny ředitelům škol a školských zařízení ve znění zdrojového dokumentu k tomuto 
bodu. 
 

Založeno: 02.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

12.12.2022 
06.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

Číslo úkolu: RM 3-5586/22 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Smlouva č. 557/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků ze SFDI - Stavební 
úpravy chodníků v ul. Nádražní 

Zadání: schvaluje 
smlouvu č. 557/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury (SFDI) na rok 2022 na akci Stavební úpravy chodníků v ul. 
Nádražní, Nové Město nad Metují mezi městem Nové Město nad Metují a Státním 
fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČO 
70856508 ve znění přílohy tohoto bodu a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 02.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

12.12.2022 
05.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. Smlouva podepsána. 
 

 

Číslo úkolu: RM 3-5579/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení rozpočtu § 6115 - volby do zastupitelstev - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných celků o 55 tis. 

Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6402 - vratky nevyčerpaných dotací. 

Založeno: 02.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

12.12.2022 
05.12.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 
 

 

Číslo úkolu: RM 99-5311/22 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Lokalita kasárna - zpracování ekonomické studie proveditelnosti 

Zadání: souhlasí 
se zahájením procesu oslovení potenciálních zpracovatelů ekonomické analýzy 
lokality Kasárna, pro kterou je schválena urbanisticko-architektonická studie. 
 

Založeno: 07.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

12.12.2022 
07.12.2022 
31.10.2022 

Plnění úkolu: 2.12.2022 splněno - s úkolem bylo seznámeno nové vedení města a byl následně 
projednán v RM 3 bod 5/3 - viz zápis:  
Identifikace bodu 5/3: 
OMM předkládá k projednání RM podklady týkající se "Zásad spolupráce mezi 
městem a developerem" vč. dříve zpracované cenové nabídky, k porovnání 
objednávka o spolupráci mezi zpracovatelem a jiným městem. Součástí bodu jsou 
podklady z 7/2022, kdy proběhlo jednání se zástupci agentury Czechinvest ohledně 
dalšího postupu přípravy území lokality Kasárna pro budoucí investory. Zástupci 
Czechinvestu doporučují nechat nejprve zpracovat ekonomickou 
analýzu/ekonomickou studii proveditelnosti celé lokality a následně začít jednat s 
investory. Pro potřeby města zpracovali dokument, kde popisují probíhající projekty 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

na brownfieldech, které jsou v majetku veřejného sektoru a mají zároveň převažující 
residenční funkci. Jsou zde uvedeny odkazy na společnosti, které pro danou lokalitu 
zpracovaly ekonomickou analýzu. V dalším dokumentu jsou popsány stávající modely 
financování dostupného bydlení a postup přípravy investičního projektu. Tyto 
dokumenty přikládáme v příloze tohoto bodu. 
Usnesení bodu 5/3: 
RM ukládá ST zahájit práce na konceptu rozvoje města ve spolupráci s Komisí pro 
výstavbu a rozvoj.  
 
24.10.2022 Žádost o nový termín.   
Zadání rozsahu zpracování ekonomické analýzy lokality Kasárna je nutné projednat a 
odsouhlasit s novým vedením města, z tohoto důvodu žádáme o nový termín. 

 
 

Číslo úkolu: RM 99-5306/22 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Podání žádosti o dotaci - Modernizace odborných učeben ZŠ Malecí  

Zadání: schvaluje 
podání žádosti o dotaci na projekt Modernizace odborných učeben ZŠ Malecí do 
plánované výzvy č. 23 IROP - Základní školy - SC 4.1 (MRR). 

Založeno: 07.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

12.12.2022 
02.12.2022 
17.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno, žádost podána do výzvy č. 111 IROP - Základní školy II. - SC 4.1 (MRR), 
která nahradila zrušenou výzvu č. 23 IROP - Základní školy - SC 4.1 (MRR) 
 
4.11.2022: úkol splněn, nicméně ponechat a tímto žádáme o posun termínu z 
důvodu: 

Žádosti o dotaci na projekty „Modernizace odborných učeben ZŠ Malecí, Nové 
Město nad Metují“ a „Rekonstrukce objektu č.p. 14 na odborné učebny ZŠ 
Komenského, Nové Město nad Metují“ byly podány do vyhlášené výzvy IROP č. 23 
Základní školy v den jejího vyhlášení, tj. 1.11.2022. Dne 2.11.2022 vydalo 
Ministerstvo pro místní rozvoj tiskovou zprávu o zrušení dané výzvy v náporu 
množství žadatelů, přetížení systému, kdy dle jejich slov nebylo možné provést 
spravedlivé hodnocení pořadí došlých žádostí (hraje se o čas, kdo dřív klikne vítězí). 
Za první den se sešlo významné převýšení projektů nad stanovenou alokaci. 
 Ministerstvo dále uvedlo, že výzva bude spuštěna přibližně do konce měsíce 
listopadu.  

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Ministerstvo pro místní rozvoj opakovaně varovalo územní partnery, že je nutné více 

zacílit kritéria pro projekty ve výzvách, ve kterých předpokládáme velký převis 

žádostí. Z našich návrhů jsme ale po debatách museli ustoupit. Za včerejší den se 

nám sešel významný převis projektů ve výzvách 23 a 24 určených pro základní školy. 

Navíc informační systém tento nápor nezvládl rychle odbavit. Výzvy tedy musíme 

vyhlásit znovu. Všem žadatelům se za komplikace velmi omlouváme. 

“Dělali jsme maximum pro to, abychom snížili převis žádostí a aby co nejvíce 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

základních škol dosáhlo na podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu (IROP). Chtěli jsme například upravit míru podpory a zapojit možnost 

využití zvýhodněných úvěrů nebo zúžit limity celkových způsobilých výdajů na projekt. 

To se bohužel vzhledem k nesouhlasu partnerů nepovedlo. Velký nápor jsme u obou 

výzev očekávali, nicméně po jejich vyhlášení žadatelé zahltili kapacitu informačního 

systému. Tím došlo k enormnímu zpomalení a bohužel i k vypadávání přihlášených 

uživatelů ze systému. Snažili jsme se ve dvou krocích posílit kapacitu systému, ale 

ani tak se nepovedlo zajistit hladké předkládání žádostí. Za komplikace a nervy při 

podávání žádostí se všem žadatelům velmi omlouvám. Posílíme kapacitu 

informačního systému, aby k přehlcení již nikdy nedošlo,” vysvětluje ředitel Řídícího 

orgánu IROP Rostislav Mazal. 

Výzvy spustíme znovu přibližně do konce měsíce. 
 

 
12.10.2022: žádost o posun termínu. Vyhlášení výzvy č. 23 IROP - Základní školy - 
SC 4.1 (MRR) bylo posunuto z 30.9.2022 na 1.11.2022. 
 
 

Číslo úkolu: RM 99-5305/22 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Podání žádosti o dotaci - Rekonstrukce č. p. 14 na odborné učebny a zázemí 
pro školní družinu 

Zadání: schvaluje 
podání žádosti o dotaci na projekt Rekonstrukce č.p. 14 na odborné učebny a zázemí 
pro školní družinu ZŠ Komenského do plánované výzvy č. 23 IROP - Základní školy - 
SC 4.1 (MRR). 
 

Založeno: 07.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

12.12.2022 
02.12.2022 
31.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno, žádost podána do výzvy č. 111 IROP - Základní školy II. - SC 4.1 (MRR), 
která nahradila zrušenou výzvu č. 23 IROP - Základní školy - SC 4.1 (MRR) 
 
21.11.2022 žádost o nový termín. 
Žádost o dotaci na projekt „Rekonstrukce objektu č.p. 14 na odborné učebny ZŠ 
Komenského, Nové Město nad Metují“ byla podána do vyhlášené výzvy IROP č. 23 
Základní školy v den jejího vyhlášení, tj. 1.11.2022. Dne 2.11.2022 vydalo 
Ministerstvo pro místní rozvoj tiskovou zprávu o zrušení dané výzvy v náporu 
množství žadatelů, přetížení systému, kdy dle jejich slov nebylo možné provést 
spravedlivé hodnocení pořadí došlých žádostí. Nová výzva č. 111 IROP – Základní 
školy II. – SC 4.1 (MMR), nahrazující  zrušenou výzvu č. 23, by měla být dle avíza 
uvedeného na stránkách IROP 2021-2027 vyhlášena 25.11.2022 ve 12:00 hod. 
 
 
24.10.2022 Žádost o nový termín. 
Plánovaná výzva č.23 IROP - Základní školy - SC 4.1 (MRR) nebyla dne 30.9.2022 
vyhlášena. Její vyhlášení bylo posunuto na 1.11.2022. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

Číslo úkolu: RM 99-5303/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Žádost o umístění nového DZ 

Zadání: souhlasí 
s umístěním 1 ks dopravního zrcadla pro výjezd z ul. Krátká směrem k AMMANN(u). 

Založeno: 07.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

12.12.2022 
31.10.2022 
23.01.2023 

Plnění úkolu: 06.12.2022: Žádost o nový termín. Čekáme na zaslání cenové nabídky poptanou 
dodavatelskou firmou. 
 
25.10.2022: Žádost o nový termín. Byla odeslána žádost o stanovisko DI PČR. 
 

 

Číslo úkolu: RM 1-5478/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Žádost o vyjádření k realizaci FVE na plochách střech 

Zadání: ukládá 
OMM svolat schůzku operativní pracovní skupiny ve složení ST, MST, Ing. Brož, p. A. 
Šroll, Ing. Pozděna a Mgr. A. V. Lukas k přípravě podkladů pro možnosti umísťování 
FVE na objektech v ochranném pásmu MPR s tím, že závěry budou RM předloženy 
nejpozději na zasedání RM dne 12.12.2022. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

12.12.2022 
06.02.2023 

Plnění úkolu: 2022-12-06: Pracovní skupina se sešla. Projednala a seznámila se s podklady k FVE 
umístění v ochranném pásmu MPR. Dohodl se další postup. 
Body: 
1. Fotografie z exponovaných míst - Městský architekt 
2. Schůzka a vyhodnocení vhodnosti umístění FVE 
- Technologie, umístění, barva 
- Vzory dle manuálu NPU 
3. Návrh materiálu a pravidel, které projednáme na schůzce se zástupcem PÚ 
Jaroměř. 
- Cíl je vytvořit odsouhlasený manuál PÚ, podle kterého rozhodně o umístění úředník 
NM 
- PÚ dostane pouze na vědomí s odkazem na manuál 
 
Výsledek. Jasná pravidla pro žadatele. 
Jasná pravidla pro povolovatele. 
Urychlení a zjednodušení procesu povolování FVE v ochranném pásmu PR. 
 

Číslo úkolu: RM 1-5474/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Dodatek č. 2 k SOD na demolici č.p. 142 v ul. Nerudova 

Zadání: schvaluje 
dodatek č. 2 ke SOD na realizaci „Demolice objektu čp. 142, v ul. Nerudova, Nové 
Město nad Metují“ mezi městem Nové Město nad Metují a firmou ANTISTAV s.r.o., 
Chebská 38/5, 360 06 Karlovy Vary, IČO: 03361985, upravující termín dokončení 
demolice na dne 30.11.2022, a pověřuje ST jeho podpisem. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

12.12.2022 
05.12.2022 
14.11.2022 

Plnění úkolu: 05.12.2022: Splněno. Dodatek č. 2 byl podepsán. 
 
 
22.11.2022: Žádost o nový termín. Čekáme na podpis dodavatele. 
 
 
09.11.2022: Žádost o nový termín. Dodatek č. 1 bude podepsán. 
 

 

Číslo úkolu: RM 84-4588/22 Zodpovědný: Trojan Miroslav 

Název: Kácení stromů rostoucích mimo les 

Zadání: souhlasí 
s pokácením stromů rostoucích mimo les v majetku města Nové Město nad Metují: 1x 
javor p. č. 1660/2 v k. ú. Nové Město nad Metují, 6x bříza p. č. 1660/2 v k. ú. Nové 
Město nad Metují, 1x lípa p. č. 264/4 v k. ú. Spy - hřbitov, 7x thuje p. č. 264/4 v k. ú. 
Spy - hřbitov, 2x třešeň p. č. 653/1 v k. ú. Nové Město nad Metují - areál býv. 
kasáren. V případě pokácení lípy u hřbitova ve Spech RM ukládá TS zajištění vhodné 
lokálně blízké náhradní výsadby. 

Založeno: 09.02.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

12.12.2022 
06.12.2022 
31.03.2022 

Plnění úkolu: Stromy jsou pokáceny, mimo 5 ks tůjí, které budou dle plánu péče pokáceny v 
průběhu roku. 
Náhradní výsadba bude provedena do 31.10.2022  
 
Žádám o nový termín plnění úkolu. Stromy určené k vysazení budou přivezeny do 
konce tohoto měsíce ze školky Obříství  u Mělníka. 
 
V místě pokácené lípy u hřbitova ve Spech byl vyfrézován pařez původní lípy a 
vysazena nová lípa. 
 

Číslo úkolu: RM 60-3455/21 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Reklama ve veřejném prostoru 

Zadání: pověřuje 
KŽP ve spolupráci s OMM prověřit reálný stav reklamních ploch ve veřejném prostoru 
města. Dále porovnat řešení, kterými postupují obce obdobné velikosti v okolí. Na 
základě vyhodnocení předložit RM doporučení, jaký směr by měl být ve městě zvolen 
a jakými kroky ho naplňovat. 
 

Založeno: 15.03.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

30.11.2022 
19.04.2021 
31.01.2023 

Plnění úkolu: Žádost o prodloužení termínu plnění. KŽP se do této doby nesešla na jednání. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

Původní plnění úkolu: 
KŽP se reklamou zatím nezabývala, bude řešeno na dalších zasedáních. Prozatím 
posun termínu. 
 
31.8.2021 -  KŽP bere na vědomí informace o průběhu prací od  Ing. Dostála 
(možnosti zákonného řešení problému) na plnění úkolu a odkládá z kapacitních 
důvodů jeho řešení. Žádost o posun termínu. 
 
26.10.2021 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu.  
17.12.2021 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu.  
16.02.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
25.03.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
Termín zasedání KŽP je 4.5.2022 - předpokládá se výstup ohledně tohoto bodu. 
Výstup z KŽP ZE DNE 4.5.2022 NEOBSAHOVAL USNESENÍ O PROJEDNÁNÍ 
TOHOTO BODU. 
6.6.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
28.6.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
15.8.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
22.9.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
20.10.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
2.12.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 

 

Číslo úkolu: RM 94-5061/22 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Zhotovení repliky akvaduktu - podnět KKULT 

Zadání: ukládá 
Komisi životního prostředí (KŽP) projednat na svém nejbližším jednání problematiku 
gravitačního závlahového systému v Krčíně a předložit RM návrh řešení. 
 

Založeno: 16.06.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

30.11.2022 
03.10.2022 
31.01.2023 

Plnění úkolu: 22.9.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
20.10.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
2.12.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
 
 

Číslo úkolu: RM 67-3857/21 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Budoucnost hotelu Metuj - zadání PD 

Zadání: ukládá 
OMM dál sledovat vypsání vhodného dotačního titulu pro "BD Metuj", který by 
spoluúčastí snížil finanční náročnost rekonstrukce objektu. 

Založeno: 17.06.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

30.11.2022 
23.08.2021 
26.06.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 06.12.2022. Žádost o prodloužení termínu plnění. 
V současné době nejsou vypsány žádné vhodné dotační tituly. Další možnosti 
budeme i nadále sledovat. Necháváme ve sledování. 
Plnění ke dni 07.06.2022. Žádost o prodloužení termínu plnění. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

V současné době nejsou vypsány žádné vhodné dotační tituly. Další možnosti 
budeme i nadále sledovat. 
 
Plnění ke dni 01.02.2022. Žádost o prodloužení termínu plnění. 
V současné době nejsou vypsány žádné vhodné dotační tituly. Další možnosti 
budeme i nadále sledovat. 
 
Plnění ke dni 12.8.2021. Žádost o prodloužení termínu plnění. 
OMM sleduje vhodné dotační tituly pro "BD Metuj", které by snížily finanční náročnost 
rekonstrukce objektu. 
Ověřovali jsme, zda by na zateplení objektu šlo využít program Nová zelená 
úsporám, který byl nově vyhlášen. Dle sdělení poskytovatele dotace je možné žádat 
pouze na úpravy již existujících bytových domů, domy zapsané s jiným využitím musí 
nejprve projít rekolaudací a teprve na dům určený k trvalému bydlení je možné 
požádat o dotaci. 
Další vhodné dotační tituly budeme i nadále sledovat. 
 
Plnění ke dni 25.10.2021 
ZM 19 schválilo řešit úpravy BD Metuj bez využití dotace z programu Ministerstva pro 
místní rozvoj, Podpora bydlení, podprogram Pečovatelský byt. 
Pro informaci uvádíme, že MMR plánuje vyhlásit koncem roku dotační titul 
Pečovatelské byty na r. 2022, s tím, že má dojít ke zvýšení dotace na rekonstrukci 
pečovatelského bytu z původních 600 tis. Kč na 1 mil. Kč/byt. 
Další vhodné dotační tituly budeme i nadále sledovat. 
 

Číslo úkolu: RM 4-5614/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšeni rozpočtu Technických služeb - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení rozpočtu Technických služeb § 3745 - vzhled obcí a veřejná zeleň (ostatní 
náklady TS a péče o zeleň) o částku 200 tis. Kč. Navýšení o 200 tis. Kč bude pokryto 
z § 3745 - položky Dovybavení TS (travní sekačka s příslušenstvím) a platy (110 tis. 
Kč) a přesunem částky 90 tis. Kč z § 6409 - ostatní činnosti (položka Rezerva na 
investiční a neinvestiční výdaje). 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 12.12.2022 

Plnění úkolu:  

 

Číslo úkolu: RM 10-424/19 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Zápis z 1. jednání Komise názvoslovné 

Zadání: ukládá 
OMM, na základě zjištění Komise názvoslovné o neutěšeném stavu, který panuje 
v označování objektů čísly popisnými a tabulkami názvů ulic v Novém Městě nad 
Metují, zabývat se kontrolní činností v této oblasti a souvisejícím odstraňováním 
závad. V případech, kdy dotčené subjekty závady neodstraní, tak budou nahlášeni na 
OVRR k případnému řízení o přestupcích.   

Založeno: 20.03.2019 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

12.12.2022 
17.06.2019 
24.07.2023 

Plnění úkolu: 05.12.2022: Žádost o posunutí termínu, dlouhodobý úkol. Instalace uličních tabulí 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

(nových poškozených, chybějících) stále probíhá. Druhá část úkolu (řešení závad na 
značení tabulí čp.) bude řešena poté.  
 
22.06.2022 - další uliční tabule byly osazeny, všechny nejsou ještě osazeny, vše je 
závislé na kapacitě pracovníků zajišťující instalaci uličních cedulí.  
 
22.11.2021 - žádost o opětovné prodloužení termínu - vzhledem k dlouhodobé 
nemoci jednoho z pracovníků zajišťující instalaci uličních cedulí došlo ke zpoždění. 
První část daného úkolů, tj. umístění čísel popisných na objekty města, tak to je 
splněno na 100%. Druhá část daného úkolů,tj. umístění uličních tabulí, tak to je 
splněno na cca 30%. 
 
02.07.2021 - žádost o prodloužení termínu - Jedná se o dlouhodobý úkol. Kontrola 
probíhá postupně a v současné době probíhá instalace uličních cedulí. 
 
30.09.2020 - žádost o změnu termínu - dlouhodobý úkol. Na základě provedené 
kontroly a zpracovaného materiálu budou vlastníci písemně vyzváni k nápravě stavu 
a odstranění závad (dle potřeby dojde k objednání potřebných tabulek pro zájemce). 
Postupné plnění. 
 
24.06.2020 Zpracován komplexní materiál ve spolupráci s KON a vložen k projednání 
do RM 43. Průběžné hlášení. 
 
12.05.2020 Grafický návrh uličních cedulí je předložen do KON k odsouhlasení, 
zasedání proběhne 25.05.2020. 
 
Starší hlášení: Je připraven soupis jak pro názvy ulic, tak i pro čp., kde například 
označení na domě chybí. KON a ARCH v současné době se zabývá jednotným 
vzhledem cedulí a čp., jakmile bude tento materiál hotov, bude vše předloženo do 
RM. 
 

Číslo úkolu: RM 65-3730/21 Zodpovědný: Hanka Ondřej, Ing. 

Název: Náhradní výsadby dřevin 

Zadání: pověřuje 
KŽP ve spolupráci s OŽP, TS a s využitím externího odborného poradenství, 
specifikováním parametrů a podoby nástroje, který bude sloužit jako koncepční 
komplexní podklad k řešení problematiky náhradních výsadeb dřevin ve veřejném 
prostoru města.  

Založeno: 20.05.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

30.11.2022 
14.06.2021 
31.01.2023 

Plnění úkolu: Dosud nebylo rozhodnuto o přesném zadání úkolu. 
 
31.08.2021 - KŽP projednává návrhy, celkové řešení zatím není vyhotoveno. Žádost 
o prodloužení termínu. 
26.10.2021 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
17.12.2021 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
16.02.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
25.03.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
Termín zasedání KŽP je 4.5.2022 - předpokládá se výstup ohledně tohoto bodu. 
Výstup z KŽP ZE DNE 4.5.2022 NEOBSAHOVAL USNESENÍ O PROJEDNÁNÍ 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

TOHOTO BODU. 
6.6.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
28.6.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
15.8.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
22.9.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
20.10.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
2.12.2022 - KŽP doposud neměla další zasedání. Žádost o prodloužení termínu. 
 

Číslo úkolu: RM 2-5562/22 Zodpovědný: Počta Tomáš 

Název: Dodatek č. 6 Smlouvy o technické podpoře 

Zadání: schvaluje 
Dodatek č. 6 Smlouvy o technické podpoře mezi městem Nové Město nad Metují a 
firmou VITA software, s.r.o., Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6, IČO: 61060631, ve 
znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

12.12.2022 
07.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno.  
 

 

Číslo úkolu: RM 2-5556/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Podání žádosti o dotaci z krajského programu na Dny evropského dědictví 2023 

Zadání: ukládá 
OŠKS ve spolupráci s ORM podat žádost na akci Dny evropského dědictví 2023 z 
programu 23KPG01 - Podpora kulturních aktivit. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

12.12.2022 
21.11.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 
 

 

Číslo úkolu: RM 2-5552/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost o povolení akce na Husově náměstí 

Zadání: souhlasí 
s bezplatným záborem veřejného prostranství prostoru před "vlaštovkami" při akci 
"Vánoční pohádka", která se bude konat ve dnech 10. -11.12.2022. Veškeré 
podmínky záboru vychází z Obecných podmínek pro konání akcí na veřejných 
prostranstvích, které schválila RM dne 25.04.2016 a které budou společně se 
souhlasem předány žadateli. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

12.12.2022 
21.11.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 
 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

Číslo úkolu: RM 2-5551/22 Zodpovědný: Kupková Eva 

Název: Výběrové řízení na tisk a grafiku Novoměstského zpravodaje 

Zadání: schvaluje 
přechod na variantu zvýšení tisku NZ na počet 3700 ks a jeho rozdávání občanům 
zdarma s distribucí do poštovních schránek. V tomto duchu RM ukládá vypsat 
výběrové řízení na období 2023-2024 a předložit jeho zadání ke schválení v RM 4. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

12.12.2022 
06.12.2022 

Plnění úkolu: Do RM 4 byla předložena ke schválení zadávací dokumentace na tisk 
Novoměstského zpravodaje. 
 
 

Číslo úkolu: RM 2-5542/22 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Oprava ul. Družební - Dodatek č. 2 na vícepráce 

Zadání: schvaluje 
ve znění přílohy k tomuto bodu Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
“Oprava MK v ul. Družební 1. etapa“ na vícenáklady dle změnového listu č. 2 o 
celkové výši 84 365 Kč včetně DPH mezi městem a firmou ŠPELDA s. r. o., IČO: 
28800125 a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

12.12.2022 
05.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno, dodatek č. 2 k SOD byl podepsán. 
 
 

Číslo úkolu: RM 2-5540/22 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Žádost o vyjádření k PD "Novostavba RD a sjezdu na p. p. č. 488/1 k. ú. Nové 
Město nad Metují" 

Zadání: schvaluje 
Smlouvu o právu provést stavbu sjezdu a omezení užívání nemovitosti, místní 
komunikace na p. p. č. 486/4 v k. ú. Nové Město nad Metují za účelem dopravního 
připojení stavby "Novostavba RD na p. č. 488/1" v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. 
Zborovská, mezi městem Nové Město nad Metují a pí  [osobní údaj odstraněn] , ve 
znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

12.12.2022 
06.12.2022 

Plnění úkolu: 
 
 

Plnění ke dni 6.12.2022: Smlouva o právu provést stavbu sjezdu a omezení užívání 
nemovitosti je uzavřena. 
 

Číslo úkolu: RM 2-5538/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Žádost o souhlas s vodovodní a kanalizační přípojkou pro p. p. č. 430/11, ul. 
Nádražní 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o právu provést stavbu vodovodní a kanalizační přípojky pro p. p. č. 430/11, 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

k. ú. Nové Město nad Metují z městské p. p. č. 2050/1, k. ú. Nové Město nad Metují 
mezi městem Nové Město nad Metují a p.  [osobní údaj odstraněn] , a pověřuje ST 
jejím podpisem. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

12.12.2022 
09.01.2023 

Plnění úkolu: 06.12.2022: Žádost o nový termín. Čekáme na podpis stavebníka. 
 

Číslo úkolu: RM 2-5537/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: MŠ Rašínova - rekonstrukce spojovacího krčku - dodatek č. 4 

Zadání: schvaluje 
dodatek č. 4 na méněpráce na odečet neprovedených prací v hodnotě 16.335,00 Kč 
vč. DPH a mění tím cenu díla na 1.211.942,57 Kč vč. DPH mezi městem Nové Město 
nad Metují a firmou KERSON spol. s.r.o., č.p. 80, 517 93 Dobré, ve znění přílohy k 
tomuto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. Podmínkou schválení dodatku je 
souhlasné vyjádření projektanta této rekonstrukce.  

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

12.12.2022 
09.01.2023 

Plnění úkolu: 06.12.2022: Žádost o nový termín. Z důvodu jednání s projektantem, nebyl dodatek 
zatím podepsán. 
 

Číslo úkolu: RM 2-5535/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: SOPPS sjezdu v ul. Kasárenská 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o právu provést stavbu sjezdu na místní komunikaci v ul. Kasárenská na p. 
p. č. 658/3, k. ú. Nové Město nad Metují uzavíranou mezi městem a 
Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové a 
pověřuje ST jejím podpisem, a to za podmínek: 1) do projektové dokumentace staveb 
KHK (situace) musí být umístěn plánovaný přilehlý parkovací dům; 2) stavbou ing. sítí 
v komunikaci a stavbou komunikace nesmí být ovlivněna výstavba parkovacího 
domu, tj. nesmí při realizaci stavby parkovacího domu dojít k vícenákladům určených 
na zabezpečení stavby komunikace a ing. sítí proti sesutí do stavební jámy 
parkovacího domu. Součástí projektu komunikace a ing. sítí musí být zabezpečení 
staveb komunikace a ing. sítí tak, aby bylo možno bez vícenákladů realizovat stavbu 
parkovacího domu (příčný řez v místě parkovacího domu); 3) Umístění vsakovací 
jímky dešťových vod nesmí negativně ovlivnit stavbu parkovacího domu (vsak musí 
být pod úrovní základové spáry parkovacího domu). 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

12.12.2022 
23.01.2023 

Plnění úkolu: 06.12.2022: Žádost o nový termín. Z důvodu řešení podmínek stanovených RM 
nebyla SOPPS sjezdu prozatím podepsána. 
 

 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

Číslo úkolu: RM 2-5534/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Oceňování věcných břemen na pozemcích ve vlastnictví obce 

Zadání: byla seznámena 
s dokumentem "Zřizování a oceňování věcných břemen na pozemcích ve vlastnictví 
obce". 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

12.12.2022 
30.11.2022 

Plnění úkolu: 30.11.2022: Splněno. Bude dále řešeno v souvislosti s případnou úpravou Pravidel 
pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují č. 
2/2022/PR. 
 

Číslo úkolu: RM 2-5533/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Darování částí pozemků pro rekonstrukci silnice č. II/285 v ul. Klopotovská a 
dále ve směru na Blažkov 

Zadání: ukládá 
OMM zveřejnit záměr města darovat části pozemků: 

pozemek p. p. č. 1496/1, lesní pozemek, o výměře cca 99 m2  

pozemek p. p. č. 1463/1, lesní pozemek, o výměře cca 3 m2 

pozemek p. p. č. 1496/3,  lesní pozemek, o výměře cca 38 m2 

pozemek p. p. č. 1504,  lesní pozemek, o výměře cca 2 m2 

pozemek p. p. č. 1274/1, ostatní plocha, o výměře cca 9 m2 

pozemek p. p. č. 2125/3,  orná půda, o výměře cca 4 m2 

pozemek p. p. č. 1250,  orná půda, o výměře cca 40 m2 

pozemek p. p. č. 1274/2, lesní pozemek, o výměře cca 53 m2 

pozemek p. p. č. 2125/2,  ostatní plocha, o výměře cca 3 m2 

pozemek p. p. č. 1307,  lesní pozemek, o výměře cca 215 m2 

pozemek p. p. č. 1314/2, lesní pozemek, o výměře cca 309 m2  

pozemek p. p. č. 1314/3,  ostatní plocha, o výměře cca 9 m2 

pozemek p. p. č. 1314/4,  lesní pozemek, o výměře cca 528 m2 

pozemek p. p. č. 1314/1,  lesní pozemek, o výměře cca 525 m2 

vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, ve vlastnictví města Nové Město nad 
Metují, IČO: 00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad 
Metují, které jsou zapsané na LV č. 10001 vedeném KÚ pro KHK, Katastrální 
pracoviště Náchod, za podmínek uvedených v předloženém návrhu záměru, viz 
příloha tohoto bodu. Důvodem je budoucí realizace stavby „II/285 Nové Město nad 
Metují – hranice okresu RK“. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

12.12.2022 
30.11.2022 

Plnění úkolu: 30.11.2022: Splněno. Záměr zveřejněn dne 22.11.2022. 
 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

Číslo úkolu: RM 2-5531/22 Zodpovědný: Konvalinová Renata 

Název: Problematika pojištění města vč. organizací 

Zadání: ukládá 
TAJ zajistit jednání OSÚ, za účasti PRAV a navrhovatele bodu p. Jarolímka za 
účelem přípravy VZ na výběr pojišťovacího makléře v souladu se všemi právními 
předpisy a Pravidly města č. 3/2022, případně iniciovat prověření a aktualizaci těchto 
pravidel. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

07.12.2022 
07.12.2022 

Plnění úkolu: Výsledek zadávacího řízení a návrh Příkazní smlouvy je založen v novém bodě k 
projednání v RM 4. 
 

Číslo úkolu: RM 2-5521/22 Zodpovědný: Dvořáčková Dagmar 

Název: CP Mandl - Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

Zadání: schvaluje 
ve znění přílohy k tomuto bodu Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje č. SR_22_3994122 na dofinancování provozu 
služby pro rok 2022 v celkové výši 353.515 Kč a pověřuje ST podpisem tohoto 
dodatku. 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

12.12.2022 
22.11.2022 

Plnění úkolu: Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
SR_22_3994122 na dofinancování provozu služby pro rok 2022 v celkové výši 
353.515 Kč byl starostou dne 16. 11. 2022 podepsán. 
 

Číslo úkolu: RM 100-5369/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: BD Metuj, Dohoda o ukončení SOD na zpracování PD 

Zadání: schvaluje 
Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo č. 222/2021 ze dne 04.01.2022, ve znění Dodatku 
č. 1 ze dne 20.06.2022 na akci „PD - rekonstrukce bývalého hotelu Metuj na BD 
Metuj, Nové Město nad Metují" mezi městem Nové Město nad Metují a společností 
MARK VALA s.r.o., Josefská 516/1, 602 00 Brno, IČO: 07214481, kterým se smluvní 
strany se dohodly na ukončení smlouvy o dílo, ve znění přílohy tohoto bodu. RM 
pověřuje ST podpisem této Dohody. 
 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

12.12.2022 
17.10.2022 
23.01.2023 

Plnění úkolu: 2022-12-06: Čekáme na vyjádření. Další postup projednáme s PRAV. 
 
2022-11-07: Odesláno k podpisu protistraně. Jeden ze dvou jednatelů dohodu 
podepsal, druhý se zdráhá, v řešení. Věc je v řešení s vedením města a PRAV. 
 
2022-10-12: Odesláno k podpisu protistraně. Jeden ze dvou jednatelů dohodu 
podepsal, druhý se zdráhá, v řešení. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

Číslo úkolu: RM 100-5365/22 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Revitalizace zahrady MŠ Krčín a MŠ Vrchoviny 

Zadání: schvaluje 
podání žádosti o dotaci na projekt Přírodní zahrada MŠ Vrchoviny do výzvy 
Ministerstva životního prostředí č. 5/2022 - Přírodní zahrady. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

01.12.2022 
30.06.2023 

Plnění úkolu: 6.12.2022 žádost o prodloužení termínu z důvodu : 
Žádost o dotaci z důvodu vyčerpání alokace nepostoupí k hodnocení.  Program na 
přírodní zahrady bývá periodicky vyhlašován, bude nadále sledováno vypsání nové 
výzvy. 
 
 

Číslo úkolu: RM 100-5364/22 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Revitalizace zahrady MŠ Krčín a MŠ Vrchoviny 

Zadání: schvaluje 
podání žádosti o dotaci na projekt Přírodní zahrada MŠ Krčín do výzvy Ministerstva 
životního prostředí č. 5/2022 - Přírodní zahrady. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

01.12.2022 
30.06.2023 

Plnění úkolu: 2022-12-06: Žádost o prodloužení termínu z důvodu: 
Žádost o dotaci z důvodu vyčerpání alokace nepostoupí k hodnocení.  Program na 
přírodní zahrady bývá periodicky vyhlašován, bude nadále sledováno vypsání nové 
výzvy. 
 
 

Číslo úkolu: RM 100-5335/22 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Zvýšení poplatků na autobusových stanovištích ve městě - plnění usnesení z 
RM 79 

Zadání: projednala 
opakovaně návrh na zvýšení poplatků dopravců na autobusových stanovištích ve 
městě a ukládá ST opětovně urgovat u hejtmana KHK schůzku k této záležitosti. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 
Prodloužení do: 

12.12.2022 
15.12.2022 
31.10.2022 
20.03.2023 

Plnění úkolu: Bylo s hejtmanem projednáno, bylo doporučeno poplatky neměnit.  
 
 
 

 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

Číslo úkolu: RM 88-4774/22 Zodpovědný: Trojan Miroslav 

Název: Žádost "MŠ Na Františku" o souhlas s kácením dřevin rostoucích mimo les na 
školní zahradě MŠ 

Zadání: souhlasí 
s kácením 2 ks smrků pichlavého ve spodní části školní zahrady "MŠ Na Františku", 
nacházejících se v linii podél oplocení s ul. Dukelská, s tím, že bude v místě 
provedena náhradní výsadba, tj. doplnění 3 ks jehličnanů - DOUGLASKA TISOLISTÁ 
- PSEUDOTSUGA MENZIESII, velikost min. 125 cm.  

Založeno: 24.03.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

12.12.2022 
06.12.2022 
18.04.2022 

Plnění úkolu: V současné době probíhá řízení k povolení pokácení stromů. Po konzultaci s OŽP 
bude v následně vydaném povolení stanovena možnost pokácení těchto stromů na 
říjen 2022. 
 
Stromy v mateřské školce Na Františku jsou pokáceny. 3 ks Douglasky tisolisté 
určené k náhradní výsadbě budou do konce října přivezeny ze školky Obříství u 
Mělníka. Z tohoto důvodu žádám o nový termín plnění tohoto úkolu. 
 
3 ks douglasky tisolisté budou přivezeny dnes 6.12.2022 a zítra budou vysazeny na 
určeném místě. 
 

Číslo úkolu: RM 85-4624/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Záštita města  

Zadání: souhlasí 
s tím, aby se město finančně podílelo na pořízení pamětní desky prof. dr. Janu Miliči 
Lochmanovi, a to částkou ve výši 30 tis. Kč, která je za tímto účelem schválená v 
rozpočtu města na rok 2022. Za podmínek, že bude předložený návrh pamětní desky 
schválen městským architektem a pracovníky památkové péče. 
 

Založeno: 28.02.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

30.11.2022 
04.04.2022 
15.06.2023 

Plnění úkolu: Návrh pamětní desky dosud nebyl předložen ke schválení. 
 
20.6.2022  
Architekt dosud neobdržel veškeré podklady k návrhu desky. 
 
12.9.2022 
Architekt dosud neobdržel veškeré podklady k návrhu desky. 
 
6.12.2022 
Architekt dosud neobdržel veškeré podklady k návrhu desky 
 
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

  

1 ÚVODNÍ INFORMACE 

  

1/1 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
1. Úvodní informace                  13:00 – 13:20 ST 
2. Finance                               13:20 – 14:40  OF 
3. Majetkoprávní úkony        14:40 – 15:15  OMM 
4. Správa nemovitostí      15:15 – 15:40  OMM 
5. Rozvoj                                15:40 – 17:50  OMM 
6. Školství, kultura, sport 17:50 – 18:20 OŠKS 
7. Různé                              18:20 – 19:10  
8. Diskuse                           19:10 –  ?? 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Doplněný program RM o 4 nové body, tj.: 7/11 - Doplnění člena/členky OV Vrchoviny 
zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026; 7/12 - Doplnění člena/členky OV Krčín 
zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026; 7/13 - Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru 
Krčín ze dne 07.12.2022 a 5/12 - Programy IROP - informace, radní hlasováním schválili. 
JČ upozornil, že v zápise z minulé RM 3 bylo chybně uvedeno u bodu 7/3 - schvalování 
obsazení komisí RM a jejich předsedů, že bylo toto schváleno všemi hlasy - on v dílčím 
hlasování o obsazení postu předsedy KBYT byl proti. 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. RM 4-5600/22 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 4: 
 
1. Úvodní informace 
1/1 Program jednání RM 
1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 12.12.2022 
1/3 Rezignace Mgr. Josefa Hylského na pozici člena ZM + Osvědčení o nastoupení do funkce 
člena ZM 
 
2. Finance 
2/1 Rozpočtová opatření 2022 
2/2 Zápisy z jednání Finančního výboru ZM ze dne 21.11.2022 a 05.12.2022  
2/3 Členské příspěvky, dary a rezervy 2023 
2/4 Oprávnění k provádění RO pro RM na rok 2023 
2/5 Nákup přileb JSDH - kupní smlouva 
2/6 Navýšení § 3612 - bytové hospodářství 
2/7 Přesun v rámci § 5512 - protipožární ochrana - RO 
2/8 Navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo - RO 
2/9 Navýšení § 5311 - městská policie - RO 
2/10 Navýšeni rozpočtu Technických služeb - RO 
2/11 Navýšení rozpočtu na elektrickou energii - RO 
2/12 Veřejná zakázka na rámcovou smlouvu na dodávku kancelářských, čistících a hygienických 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

potřeb 
2/13 Nákup hlasovacího zařízení 
 
3. Majetkoprávní úkony 
3/1 Bezúplatný převod pozemků po rekonstrukci chodníků v ul. Na Strážnici a Nahořanská 
z vlastnictví KHK do vlastnictví města 
3/2 Budoucí směna části p. p. č. 1314/2 v k. ú. Nové Město nad Metují za část p. p. č. 221/1, část 
p. p. č. 236/3 a p. p. č. 223/1 v k. ú. Krčín 
3/3 Budoucí směna p. p. č. 1145, p. p. č. 1157 a části p. p. č. 1146/1 v k. ú. Nové Město 
nad Metují za část p. p. č. 151/1 v k. ú. Spy 
3/4 Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemky p. p. č. 608/2 a p. p. č. 265 v k. ú. Spy, 
ul. Kosařova 
3/5 Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemek p. p. č. 2242 v k. ú. Nové Město nad Metují, 
ul. T. G. Masaryka 
3/6 Pronájem části pozemku v areálu býv. kasáren - cvičná plocha 
 
4. Správa nemovitostí 
4/1 Odepsání nedobytné pohledávky 
4/2 Servisní smlouva o provozování kotelny DPS 
4/3 Budoucnost vojenských domků č. p. 496-504 v ul. Na Františku 
 
5. Rozvoj 
5/1 Inundační most v ul. Husitská - prodloužení termínu výstavby, předčasné užívání 
5/2 Kulturní centrum KINO 70 - výsledky architektonické soutěže o návrh 
5/3 Žádost o vyjádření k realizaci FVE na plochách střech 
5/4 Chodníky v ul. Nádražní Dodatek č. 1 k SOD na vícepráce 
5/5 Dodatek č. 3 ke SOD na PD chodníku v ul. Klopotovská 
5/6 Souhlas s vodovodní přípojkou pro č. p. 42 Spy 
5/7 Urbanisticko-architektonická studie kasáren - RO 
5/8 LAM - Seznámení se s dokumenty z Pracovní skupiny Koupaliště 
5/9 Žádost o zařazení připomínek OV Spy k návrhu rozpočtu na rok 2023 
5/10 Regulační plán Rychta - projednání 
5/11 Delegování pravomocí pro jednání a řízeni přípravy konkrétních projektů - diskuse, 
pravomoce, jmenování 
5/12 Programy IROP - informace 
 
6. Školství, kultura a sport 
6/1 Žádost "ZŠ Malecí" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru 
6/2 Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2023 
6/3 Žádost Stepík - čerpání dotace na rok 2023 
6/4 Žádost SK Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2023 
6/5 Žádost TJ Spartak - změna termínu čerpání dotace 
6/6 Žádost TJ Spartak - změna termínu čerpání investiční dotace 
6/7 Žádost "ZŠ Komenského" o souhlas s navýšením ceny obědů 
6/8 Oznámení "ZŠ Komenského" o vyhlášení volných dnů pro žáky 
6/9 Žádost SDH o zapůjčení pódia 
6/10 Zadávací dokumentace k zakázce Tisk Novoměstského zpravodaje 
6/11 Žádost MMUZ o souhlas zřizovatele se zvýšením ceny vstupného 
 
7. Různé 
7/1 ZM 3 dne 20.12.2022 - program 
7/2 CP Mandl - Dodatek č. III - Smlouva o zajištění a naplnění zákona o právu autorském 
7/3 Zápis č. 7/2022 z jednání Komise rozmisťovací ze dne 25.11.2022  
7/4 Oprava obřadních dnů pro uzavírání manželství 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

7/5 Zápis č. 1 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 05.12.2022, jednací řád a statut 
7/6 Pověření člena ZM k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství 
7/7 Protokol o inspekci poskytování sociálních služeb - Domov pro seniory Oáza 
7/8 Opatření z inspekce MPSV v MSSS Oáza - složení Rozmísťovací komise 
7/9 Pojišťovací makléř města 
7/10 Dojmenování členů komise SPOZ 
7/11 Doplnění člena/členky OV Vrchoviny zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 
7/12 Doplnění člena/členky OV Krčín zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 
7/13 Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Krčín ze dne 07.12.2022 
 
8. Diskuse 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 12.12.2022 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 4 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Výpis úkolů do RM s termínem splnění od 28.11.2022 do 12.12.2022. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní PK vznesl několik dotazů a připomínek ke kontrole úkolů - např. k úkolu č. RM 10-
424/19 ze dne 17.06.2019 ve znění: "RM ukládá OMM, na základě zjištění Komise 
názvoslovné o neutěšeném stavu, který panuje v označování objektů čísly popisnými a 
tabulkami názvů ulic v Novém Městě nad Metují, zabývat se kontrolní činností v této oblasti a 
souvisejícím odstraňováním závad. V případech, kdy dotčené subjekty závady neodstraní, tak 
budou nahlášeni na OVRR k případnému řízení o přestupcích." Dále pak k úkolům, které 
nebyly dlouhodobě řešeny v KŽP a k záležitostem, které se týkají pamětní desky J. M. 
Lochmana. Nelíbí se mu dlouhé termíny posunutých plnění atd. TAJ - bude třeba reakce 
od OMM. Byly přislíbeny aktuální informace na příští RM. Co se týká nesplněných úkolů 
pro komise RM, tak se radní shodli na tom, že na příští RM budou na cca 17. hodinu pozváni 
předsedové komisí, kde by byly projednány představy o jejich činnosti atd.  
K úkolu ST - autobusy - poplatky za zastavování spojů na zastávkách - MST považuje 
za splněné + konkretizoval - úkol bude vyřazen ze sledování. 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. RM 4-5601/22 

RM souhlasí s plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

1/3 Rezignace Mgr. Josefa Hylského na pozici člena ZM + Osvědčení o nastoupení do 
funkce člena ZM 

Identifikace: 

Dne 30.11.2022 obdržel ST písemnou rezignaci zastupitele Mgr. Josefa Hylského na jeho 
mandát. Za odstupujícího člena ZM nastupuje náhradník z kandidátní listiny téže volební 
strany, tj. KDU-ČSL, v tomto případě je to kandidát Ing. et Ing. Pavel Dostál. Takto 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

nastoupenému členu ZM předá RM písemné osvědčení o nastoupení do funkce člena ZM. 
Podrobnosti viz příloha tohoto bodu. Nový zastupitel složí slib na ZM 3, dne 20.12.2022. 

Odůvodnění: 

Za odstupujícího člena ZM nastupuje náhradník z kandidátní listiny téže volební strany 
v pořadí podle § 45 odst. 5 zákona č. 491/2001 Sb., ze dne 6. prosince 2001 o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů (dále jen zákon o volbách), kterým je pan 
Ing. et Ing. Pavel Dostál. Takto nastoupenému členu ZM předá podle § 56 odst. 2 zákona 
o volbách RM písemné osvědčení o nastoupení do funkce člena ZM. Viz příloha k tomuto 
bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1/3 USNESENÍ č. RM 4-5602/22 

RM bere na vědomí rezignaci pana Mgr. Josefa Hylského na pozici člena ZM pro volební období 
2022 - 2026 ke dni 30.11.2022 a děkuje mu za jeho dosavadní práci. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 1/3 USNESENÍ č. RM 4-5603/22 

RM potvrzuje a předává panu Ing. et Ing. Pavlu Dostálovi Osvědčení o nastoupení do funkce člena 
ZM. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2 FINANCE 

  

2/1 Rozpočtová opatření 2022 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 22-716/21 zmocnilo RM k provádění opodstatněných RO v rámci 
rozpočtu na rok 2022 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami 
schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován a dále 
k navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o vratky transferů (dotací), které příspěvkové 
organizace (dále jen "PO") prostřednictvím města vrací poskytovatelům těchto transferů. 
Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

Informace o bodu do ZM. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - dotaz k rozpočtovému členění a členění sloupců. OF - vysvětlení rozdílu mezi 
paragrafem a položkou. PK - navrhuje úpravu tabulky - je to podle něj nepřehledné. Nelze se 
v tom orientovat. MJ - další dotaz k orientaci v tabulce - příjmy a dotace - opět vysvětlení OF. 
MJ - administrativně rozlišit výdaj a příjem, aby se v tom vyznali. MST - co zarovnání tabulky a 
údajů na střed? OF - souhlasí se zarovnáním údajů buňky na střed.  Poté odhlasováno. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 4-5604/22 

RM bere na vědomí ve znění přílohy k tomuto bodu informaci o bodu předkládaném do ZM 3, 
tj. přehled úprav rozpočtu 2022. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/2 Zápisy z jednání Finančního výboru ZM ze dne 21.11.2022 a 05.12.2022  

Identifikace: 

Informace o jednání FV ZM ze dne 21.11.2022 a 05.12.2022 - viz zápisy v příloze tohoto 
bodu. Jednání FV dne 21.11.2022 mělo na programu Seznámení s prací FV, Návrh rozpočtu 
na rok 2023 vč. plánovaných investičních akcí a Střednědobý výhled rozpočtu (dále jen 
"SVR") na roky 2024 - 2025. K návrhu rozpočtu a SVR nebyla přijata žádná usnesení. Někteří 
členové FV se rovněž zúčastnili pracovního semináře ZM k rozpočtu dne 23.11.2022. Další 
jednání FV se uskutečnilo v termínu 05.12.2022, kde byl projednán upravený návrh rozpočtu 
na rok 2023 a SVR na roky 2024 - 2025. 

Odůvodnění: 

FV doporučil schválit předložený návrh rozpočtu na rok 2023 se změnami diskutovanými 
na rozpočtovém semináři, u nichž došlo ke shodě jejich zapracování do konečného návrhu. 
FV dále doporučil schválit střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2025. Zápisy z FV jsou 
předkládány do RM, která je postupuje do nejbližšího zasedání ZM. 
 
(Zápis z 2. zasedání bude doplněn do příloh po kontrole a úpravách předsedy FV po jeho 
doručení.) 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. RM 4-5605/22 

RM doporučuje ZM vzít na vědomí zápisy z Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město 
nad Metují ze dne 21.11.2022 a 05.12.2022 ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/3 Členské příspěvky, dary a rezervy 2023 

Identifikace: 

Členské příspěvky, dary a rezervy - informace o položkách zahrnutých do návrhu rozpočtu 
na rok 2023 viz příloha. 

Odůvodnění: 

Do návrhu rozpočtu 2023 byly zahrnuty pouze členské příspěvky města a finanční dar 
Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují. Ostatní předpokládané příspěvky jsou zahrnuty v 
případě větších částek jako rezerva do příslušných paragrafů rozpočtu a v případě programu 
prevence rizikového chování a souhrnné položky na pokrytí ostatních různých žádostí o 
finanční podporu pak v § 6409. Rozdělení těchto rezervních položek podléhá schválení RM 
(v částkách do 50 tis. Kč) nebo ZM (nad 50 tis. Kč). 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - dotaz na nutnost této přílohy. OF - jedná se o požadavek z minula, aby radní a 
zastupitelé měli samostatný přehled o členských příspěvcích, kde jsou zahrnuté dotace, 
částky na dary apod. Pokud se ale RM i ZM rozhodnou, že tuto tabulku nepotřebují, tak není 
protizákonné, když od příště v RM a ZM předkládána nebude. VB - připomínka - jak to může 
schválit a odhlasovat, když o tom nic neví, nikdo mu nic k tomu neřekl, z čeho se to skládá 
atd.? Kdo to má v gesci, kdo za to zodpovídá? OF - jsou to částky zahrnuté v návrhu rozpočtu. 
Rozpočet byl projednáván se ST, MST i s RM a ZM a na rozpočtovém semináři. VB - řeší to 
pro budoucnost. Musíme se k tomu nějak připravit, bude za to zodpovídat zodpovědný člověk, 
kterému dáme důvěru atd. MST - termín voleb není pro tvorbu a schvalování rozpočtu moc 
příznivý, s p. Kuntem jsme se tomu věnovali. Hlásí se k tomu, že v příštím roce k tomu bude 
schopen říci více, ale nyní je to součástí rozpočtu. VB - doporučuje hledat, jak to do budoucna 
snížit - detailně to pro další rozpočet připravit - úkol pro MST atd. JB - vznesla dotaz k dotacím 
- na základě jakých kritérií jsou zveřejňovány atd., tomu by měla být rovněž věnována 
pozornost, zda ta kritéria jsou v pořádku např. u sportu. PK - návrh začít s tím už v březnu, 
aby bylo v září jasno. JČ - má zkušenost, že pro vysvětlení údajů vždycky byli na MěÚ všichni 
vstřícní a na jeho dotazy mu odpověděli - i ostatní radní toho mohou využít a obrátit se 
na pracovníky MěÚ v případě nejasností a neřešit vše až na RM. Poté odhlasováno. 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. RM 4-5606/22 

RM doporučuje ZM vzít na vědomí zařazení a úhradu členských příspěvků a darů ve znění přílohy 
do rozpočtu města: Euroregion Glacensis, Rychnov nad Kněžnou 55 tis. Kč, Nová Města v Evropě 
8 tis. Kč, Sdružení historických sídel 12 tis. Kč, Městský klub Nové Město nad Metují 4 210 tis. Kč, 
Sportovní klub Nové Město nad Metují 50 tis. Kč (dar), Svaz měst a obcí ČR 35 tis. Kč, DSO Region 
Novoměstsko 146,11 tis. Kč a MAS Pohoda Venkova, Val 35 tis. Kč. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. RM 4-5607/22 

RM doporučuje ZM schválit souhrnné částky na zvláštní dary a dotace na vyjmenované účely: 
Městský klub v Novém Město nad Metují - festival komedie 1 100 tis. Kč, Centrum Najáda s. r. o., 
Nové Město nad Metují 1 150 tis. Kč, sportovní oddíly - příspěvky na provoz, opravy, údržbu, 
ocenění sportovců a kolektivů a využití sportovišť ve výši 6 350 tis. Kč, NONA 92, o. p. s., Nové 
Město nad Metují - provoz stacionáře 450 tis. Kč, program prevence rizikového chování ve výši 
150 tis. Kč, souhrnnou částku na dary a dotace města 550 tis. Kč a dary a dotace města - 
dobrovolnickou činnost s mládeží (mimo sportovních oddílů) 150 tis. Kč. O poskytování finanční 
podpory na jednotlivé konkrétní projekty bude v rámci svých kompetencí daných zákonem o obcích 
a v duchu platných zásad rozhodovat RM. O přidělených podporách bude následně informovat ZM. 
Navržené podpory nad 50 tis. Kč podléhají schválení ZM. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/4 Oprávnění k provádění RO pro RM na rok 2023 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 22-716/21 zmocnilo RM k provádění opodstatněných RO v rámci 
rozpočtu na rok 2022 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami 
schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován a dále 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

k navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o vratky transferů (dotací), které PO prostřednictvím 
města vrací poskytovatelům těchto transferů. Provedené změny budou předloženy vždy 
na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

Nyní je navrženo dát uvedené zmocnění RM i na rok 2023. Rozpočet dále bude navyšován 
o přijaté transfery (dotace) poskytnuté městu a převod daně z příjmů právnických osob za 
město, jak je uvedeno v návrhu rozpočtu města. Oprávnění navyšovat rozpočet v příjmech i 
výdajích o vratky transferů (dotací), které PO prostřednictvím města vrací poskytovatelům 
těchto transferů již vzhledem ke změně metodiky účtování není zapotřebí. Dle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) může RM provádět RO v rozsahu stanoveném 
zastupitelstvem obce. Tento způsob provádění RO se osvědčil, neboť RM mohla operativně 
nakládat s financemi v rámci schváleného rozpočtu, bez potřeby častého svolávání 
mimořádných zasedání ZM. Zároveň pravidelné předkládání provedených změn v RM 
na každém zasedání ZM vytváří dostatečnou kontrolu úkonů, které RM v rámci svého 
zmocnění mezi zasedáními ZM provedla. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K čl. 2/4 USNESENÍ č. RM 4-5608/22 

RM doporučuje ZM schválit zmocnění RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření 
v rámci rozpočtu na rok 2023 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami 
schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené 
změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/5 Nákup přileb JSDH - kupní smlouva 

Identifikace: 

Velitel JSDH předkládá ke schválení návrh kupní smlouvy na 10 ks zásahových přileb Dräger 
HPS 7000 žlutá vč. zátýlníku s p. [osobní údaj odstraněn]  - viz příloha. 

Odůvodnění: 

Jedná se o nákup ochranných prostředků pro JSDH z rozpočtu § 5512 - protipožární ochrana. 
Dle informace velitele JSDH je cena o 3 tis. Kč za kus nižší, než je cena běžná. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

VB dotaz - stačí to takhle, že přijde velitel JSDH s nějakou žádostí a my automaticky věříme 
tomu, že to tak je a že je ta cena optimální atd.? Chtěl by v těchto případech více informací - 
nějaké porovnání s dalšími nabídkami do přílohy apod. PK - souhlasí - i on by chtěl lepší a 
průkazné odůvodnění. OF - jedná se o obměnu přileb. Díval se na internet, kolik přilby stojí, a 
opravdu se pohybují kolem 11 - 12 tis. Kč za ks. Velitelem hasičů je ST. VB - mělo by tam být 
minimálně nějaké porovnání do budoucna a důvod, proč se zrovna toto kupuje. PK - není tam 
dostatečné odůvodnění, kolik jich mají, kolik jich potřebují, kolik je jich potřeba obměnit. MJ - 
udělat to dle pravidel pro zakázky, která platí i pro hasiče. OF - to je věcí velitele JSDH. MST - 
informoval radní o jednáních z oblasti hasičů, jednání v Praze, hledání rezerv atd. V rámci 
jednotek HZS to všude platí stát, ale my máme JSDH a to musí platit město a stojí to dost 
peněz, což je určitý problém ve vztahu k rozpočtu města. Poté odhlasováno. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

K čl. 2/5 USNESENÍ č. RM 4-5609/22 

RM schvaluje kupní smlouvu na 10 ks zásahových přileb Dräger HPS 7000 žlutá vč. zátýlníku 
s p. [osobní údaj odstraněn] , za celkovou cenu 90.000 Kč a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 31.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

2/6 Navýšení § 3612 - bytové hospodářství 

Identifikace: 

Vedoucí OSN navrhuje navýšení § 3612 - bytové hospodářství o částku 800 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

V letošním roce došlo k výraznému nárůstu počtu rekonstruovaných bytů. Toto navýšení bylo 
částečně pokryto z prostředků na údržbu nebytového a bytového fondu, ale předpoklad 
čerpání do konce roku 2022 vyžaduje další navýšení rozpočtu. Navýšení bude pokryto 
z nedočerpaných prostředků OSN na údržbu (investice, revize …) školství a další objekty 
města (§ 6409). 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

VB - totéž, co řekl u předchozího bodu, požaduje podrobnější odůvodnění - chce tam větu, že 
to vedoucí OSN zkontroloval a je to v pořádku. Jde mu o princip, aby to udělal a bylo to tam. 
TAJ - vedoucí OSN je předkladatel bodu, takže by za to měl logicky ručit. VB - nelíbí se mu, 
že se s tím přijde na poslední RM, mělo by to být avizováno dříve, ale omlouvá se, nevšiml si, 
že je v textu uvedeno, že to je z nedočerpaných prostředků OSN na údržbu (investice, revize 
…) školství a další objekty města. Poté odhlasováno. 

K čl. 2/6 USNESENÍ č. RM 4-5610/22 

RM schvaluje RO - navýšení § 3612 - bytové hospodářství o částku 800 tis. Kč. Navýšení bude 
pokryto přesunem z § 6409 - ostatní činnosti - položky na údržbu (investice, revize …) školství a 
dalších objektů města. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 31.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

2/7 Přesun v rámci § 5512 - protipožární ochrana - RO 

Identifikace: 

Velitel JSDH navrhuje přesun v rámci § 5512 - protipožární ochrana - servisní prohlídka 
automobilového žebříku ve výši 30 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

Navýšení rozpočtu je navrženo z důvodu většího rozsahu následných oprav (výměna motoru) 
v rámci servisní prohlídky automobilového žebříku, než předpokládal původně schválený 
rozpočet. Navýšení čerpání bude částečně kryto z dotací poskytnutých HZS KHK na výdaje 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

jednotek SDH a přesunem v rámci § 5512. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

OF - servisní prohlídka je zahrnuta v rozpočtu. Dnes s p. Kábrtem mluvil, do částky 450 tis. Kč 
bychom se měli vejít. VB - kdo výdaje kontroluje? Opět by tam měl být někdo zodpovědný 
uveden (vedoucí, šéf apod.). OF - příkazce operace za to zodpovídá, tj. velitel JSDH. VB - rád 
by to měl vždy uvedené, že opravdu něco podepsal a nese odpovědnost. OF - bude 
podepsaný pod fakturou před jejím proplacením, na tom základě víme, že může být 
proplaceno. VB - vy na OF ano, my, kteří to schvalujeme, to ale nevíme - nyní jste nám to řekl, 
tak to víme až teď. Poté odhlasováno. Jeden radní nebyl přítomen při hlasování v jednací 
místnosti.MST - podporuje to - tj. uložit předkladatelům, že tam, kde se jedná o nějaké 
finance, navýšení atd., bude v příloze uvedeno, kdo to zkontroloval, ověřil a odpovídá. 
Odhlasováno - 6 pro a 1 nepřítomen. 

K čl. 2/7 USNESENÍ č. RM 4-5611/22 

RM schvaluje RO - navýšení § 5512 - protipožární ochrana - servisní prohlídka automobilového 
žebříku o částku 30 tis. Kč. Navýšení bude pokryto v rámci § 5512 - protipožární ochrana přesunem 
z ostatních výdajů. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 31.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

2/8 Navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo - RO 

Identifikace: 

Vedoucí OF navrhuje navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo o částku 360 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

Navýšení rozpočtu je navrženo z důvodu předpokládaného vyššího čerpání rozpočtu 
(odstupné, zajištění přenosů ZM, technické vybavení uvolněných zastupitelů, nákup 
hlasovacího zařízení). Navýšení bude pokryto z § 6409 - ostatní činnosti (položka Rezerva 
na investiční a neinvestiční výdaje). 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

 

 

K čl. 2/8 USNESENÍ č. RM 4-5612/22 

RM schvaluje RO - navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo o částku 360 tis. Kč. Navýšení bude 
pokryto přesunem z § 6409 - ostatní činnosti (položka Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje). 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 31.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

 
 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

2/9 Navýšení § 5311 - městská policie - RO 

Identifikace: 

Vedoucí OF navrhuje navýšení § 5311 – Městská policie – položka Městský kamerový systém 
(servis, výměna kamerového bodu a páteřních spojů) o 35 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

Navýšení je navrženo z důvodu většího rozsahu oprav kamerového systému, než 
předpokládal rozpočet. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

OF - podal radním aktuální informace. Po započtení výdajů za listopadové mzdy a 
předpokládaném čerpáním mzdových výdajů v prosinci (svátky, přesčasy) navrhl vedoucí OF 
celkové navýšení § 5311 o částku 100 tis. Kč. Tato částka nemusí být dočerpána. RM 
navýšení schválila. 

K čl. 2/9 USNESENÍ č. RM 4-5613/22 

RM schvaluje RO navýšení § 5311 - Městská policie položky Městský kamerový systém (servis, 
výměna kamerového bodu a páteřních spojů), platy a související výdaje o částku 100 tis. Kč. 
Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 - ostatní činnosti (položka Rezerva na investiční a 
neinvestiční výdaje). 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 31.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/10 Navýšeni rozpočtu Technických služeb - RO 

Identifikace: 

Vedoucí OF navrhuje RO - navýšení rozpočtu Technických služeb § 3745 - vzhled obcí a 
veřejná zeleň o částku 200 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

RM 101 schválila navýšení rozpočtu Technických služeb (§ 3745) o částku 200 tis. Kč. 
Vzhledem k vývoji výdajů v rámci tohoto paragrafu rozpočtu (neplánované opravy techniky, 
PHM, mzdové náhrady…) je navrženo další navýšení. Navýšení bude pokryto částečně 
v rámci § 3745 z položky Dovybavení TS (travní sekačka s příslušenstvím) a platy a částečně 
přesunem z § 6409 - ostatní činnosti (položka Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje). 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - na položce platy zbyly peníze? OF - víceméně se jedná o nedočerpané prostředky 
z důvodu nemocnosti. Poté odhlasováno. 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

K čl. 2/10 USNESENÍ č. RM 4-5614/22 

RM schvaluje RO - navýšení rozpočtu Technických služeb § 3745 - vzhled obcí a veřejná zeleň 
(ostatní náklady TS a péče o zeleň) o částku 200 tis. Kč. Navýšení o 200 tis. Kč bude pokryto 
z § 3745 - položky Dovybavení TS (travní sekačka s příslušenstvím) a platy (110 tis. Kč) a přesunem 
částky 90 tis. Kč z § 6409 - ostatní činnosti (položka Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje). 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 12.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/11 Navýšení rozpočtu na elektrickou energii - RO 

Identifikace: 

Vedoucí OF navrhuje navýšení položek elektrická energie o celkovou částku 580 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

ZM 24 projednalo a schválilo z důvodu nárůstu cen navýšení rozpočtu na energie hrazených 
z příslušných paragrafů rozpočtu města. Návrh vycházel z vyúčtování spotřeby elektrické 
energie za rok 2021 od společnosti Microenergy s.r.o., vyúčtování spotřeby energie v režimu 
DPI za období prosinec 2021 - leden 2022 od společnosti ČEZ Prodej, a.s. a záloh 
stanovených do června s přihlédnutím k odhadované spotřebě. Vzhledem k tomu, že 
v průběhu roku docházelo a stále dochází k vyúčtování spotřeby na jednotlivých odběrných 
místech, dochází k upřesňování ročních plateb hrazených z příslušných paragrafů rozpočtu. 
Z toho důvodu OF navrhuje navýšení rozpočtu. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 - 
ostatní činnosti (položka Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje). 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K čl. 2/11 USNESENÍ č. RM 4-5615/22 

RM schvaluje RO - navýšení § 3631 - veřejné osvětlení o 400 tis. Kč, § 3632 - pohřebnictví 
o 30 tis. Kč a § 3745 - vzhled obcí a veřejná zeleň o 150 tis. Kč. Navýšení v celkové výši 580 tis. Kč 
bude pokryto přesunem z § 6409 - ostatní činnosti (položka Rezerva na investiční a neinvestiční 
výdaje). 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 31.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 

2/12 Veřejná zakázka na rámcovou smlouvu na dodávku kancelářských, čistících a 
hygienických potřeb 

Identifikace: 

Opakovaně vyhlášená veřejná zakázka na dodávku kancelářských, čistících a hygienických 
potřeb pro město a PO. 

Odůvodnění: 

Usnesením č. RM 2-5530/2022 bylo uloženo OSÚ upravit zadávací dokumentaci tak, že 
spotřební koš bude rozdělen na dvě dílčí části, zvlášť kancelářské potřeby a zvlášť čistící a 
hygienické potřeby, s tím že cena plnění bude závazná po 12 měsíců/ nebo variantě 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

s požadavkem na dodržení ceny do 30.6.2022, s možnou výhradou o jednání o změně ceny 
dle inflace zveřejněné ČSÚ, která bude definována přesně v souladu s metodikou UOHS a 
MMR. V souladu s tímto úkolem byla upravena zadávací dokumentace a zakázka byla 
opakovaně vyhlášena dne 22.11.2022. Ve stanovené lhůtě jsme obdrželi nabídky od 
3 uchazečů. Součástí přílohy je přehled o výdajích za tento sortiment zboží v minulých letech. 
Dále jsou v přílohách obsaženy spotřební koše s doplněním stávajících cen. Ty jsou 
vyznačeny zeleně. Proškrtnuté položky jsme v minulosti neměli zasmluvněné. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Úvodní komentář podal MST, který byl členem komise pro tuto zakázku. JČ - vznesl dotaz 
na částku čerpání v minulých letech a předpokládaný objem pro příští rok. Byla přizvána 
R. Konvalinová  - údaje za předchozí roky jsou skutečnost, objem na rok 2023 predikce. 
Nárůst cen je především u papírenského zboží. Dále proběhla diskuse všech zúčastněných 
ohledně nárůstu cen způsobených inflací a růstem cen komodit, které souvisí se dřevní 
hmotou. MJ - návrh na optimalizaci položek, AV -motivovat PO k efektivitě. Případný výkon 
pravomoci kontroly u PO je možné případně prověřit v rámci činnosti interního auditora.  
Poté radní obě usnesení odhlasovali ve znění jejich návrhů. 
Vzhledem k přítomnosti R. Konvalinové radní přešli cca ve 14:55 hodin k projednání bodu 
č. RM 4 - 7/9, tj. Pojišťovací makléř města. 

K čl. 2/12 USNESENÍ č. RM 4-5616/22 

RM schvaluje na základě doporučení hodnotící komise jako vítěze veřejné zakázky nabídku 
společnosti INO, s.r.o., se sídlem Na Hrázi 110/15, Děčín VIII - Dolní Oldřichov, IČO: 27263517, za 
nabídkovou cenu vzorových spotřebních košů v celkové výši 1.614.860,78 Kč bez DPH, 
339.120,77 Kč DPH, 1.953.981,55 Kč vč. DPH. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/12 USNESENÍ č. RM 4-5617/22 

RM schvaluje Rámcovou kupní smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a společností INO, 
s.r.o., se sídlem Na Hrázi 110/15, Děčín VIII - Dolní Oldřichov, IČO: 27263517, za nabídkovou cenu 
vzorových spotřebních košů ve výši 1.953.981,55 Kč vč. DPH, ve znění přílohy tohoto bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/13 Nákup hlasovacího zařízení 

Identifikace: 

Na RM 3 proběhla prezentace fy HD MEDIA s.r.o. k hlasovacímu zařízení Pabliko. RM vzala 
prezentaci na vědomí a návazně na to předložila fy HD MEDIA s.r.o. cenovou nabídku + návrh 
Licenční smlouvy a Dodatku č. 1 servisní smlouvy - podrobnosti viz přílohy k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Je třeba rozhodnout o zakoupení hlasovacího zařízení Pabliko dle cenové nabídky od fy HD 
MEDIA s.r.o. a dále schválit znění Licenční smlouvy na Hlasovací systém „EHS Pabliko“ a 
distanční hlasovací systém „DHS Pabliko“ a rovněž Dodatek č. 1 k servisní smlouvě 
o poskytování služeb a o podpoře produktivního provozu aplikace „Konsiliář“. Dále je třeba 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

schválit výjimku z Pravidel města pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, systém je 
provázán s programem Konsiliář, tedy půjde o výhradního dodavatele (stejný jako je 
u programu Konsiliář). 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - poukázal na právní rozpory v předložených smlouvách - byla přizvána PRAV - 
poděkovala za upozornění na nedostatky, které vznikly při tom, kdy smlouvy přišly těsně před 
odesláním pozvánky. Vše, co je třeba, bude opraveno a do ZM, kam je celá záležitost 
postoupena na základě návrhu JČ, bude v pořádku. JČ - potvrdil, jak již napsal v mailu, že je 
přesvědčen, že celé to musí schválit ZM. PK - dotaz na vedoucího OF - máme na to peníze 
v rozpočtu? Vedoucí OF odpověděl - částka na to je připravena v rozpočtu, pokud se 
nevyužije, zůstane tam. Radní souhlasili a shodli se i v nezbytných souvisejících úpravách JŘ 
ZM. Tomuto ujednání také odpovídala navržená a schválená usnesení. 

K čl. 2/13 USNESENÍ č. RM 4-5618/22 

RM doporučuje ZM vyhradit si v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, pravomoc RM týkající se rozhodování, souvisejícího s nákupem 
hlasovacího systému „EHS Pabliko“ od společnosti HD MEDIA s.r.o., se sídlem Hybešova 261/22, 
602 00 Brno, IČO: 05021421. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/13 USNESENÍ č. RM 4-5619/22 

RM doporučuje ZM schválit výjimku z Pravidel města pro zadávání zakázek malého rozsahu 
pro zakoupení hlasovacího systému „EHS Pabliko“ od společnosti HD MEDIA s.r.o., se sídlem 
Hybešova 261/22, 602 00 Brno, IČO: 05021421, za nabídkovou cenu 136.600 Kč bez DPH, 
tj. za 165.286 Kč vč. DPH, a dále distančního hlasovacího systému „DHS Pabliko“, za nabídkovou 
cenu 43.097 Kč bez DPH, tj. za 52.147,37 Kč vč. DPH. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/13 USNESENÍ č. RM 4-5620/22 

RM doporučuje ZM schválit Licenční smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a společností 
HD MEDIA s.r.o., se sídlem Hybešova 261/22, 602 00 Brno, IČO: 05021421, na jejímž základě bude 
městu poskytnuta nevýhradní, časově neomezená licence k softwarovému vybavení hlasovacího 
systému Pabliko za cenu 217.433.37 Kč vč. DPH, ve znění upravené přílohy tohoto bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OI, Provede: TAJ, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

 

K čl. 2/13 USNESENÍ č. RM 4-5621/22 

RM doporučuje ZM schválit Dodatek č. 1 k servisní smlouvě o poskytování služeb a o podpoře 
produktivního provozu aplikace „Konsiliář“ mezi městem Nové Město nad Metují a společností HD 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

MEDIA s.r.o., se sídlem Hybešova 261/22, 602 00 Brno, IČO: 05021421, na jehož základě bude 
roční paušální částka technické podpory zvýšena na celkovou částku 35.322,32 Kč vč. DPH, 
ve znění upravené přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OI, Provede: TAJ, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

3 MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

  

3/1 Bezúplatný převod pozemků po rekonstrukci chodníků v ul. Na Strážnici a 
Nahořanská z vlastnictví KHK do vlastnictví města 

Identifikace: 

Po dokončení stavby „Stavební úpravy chodníků v ulici Na Strážnici a Nahořanská Nové 
Město nad Metují, Nahořanská“ podél silnice č. II/285 (částečně oboustranně), vyhotovení a 
zapsání geometrického plánu č. 918-182/2020, po zaměření této stavby, do katastru 
nemovitostí je třeba, z důvodu poskytnuté dotace, vypořádat vlastnictví ke stávajícím a k nově 
vzniklým pozemkům pod stavbou chodníků a k pozemkům, které s touto stavbou 
bezprostředně souvisely. 
Na základě přijatého usnesení č. ZM 25-799/22 (předběžný souhlas) ze dne 23.06.2022 
město Nové Město nad Metují (dále jen „město“) podalo prostř. Správy silnic KHK, která má 
právo hospodařit se svěřeným majetkem kraje, žádost KHK o bezúplatný převod (darování) 
pozemků: p.p.č. 727/31, p.p.č. 727/32, p.p.č. 727/33, p.p.č. 727/34, p.p.č. 727/35, 
p.p.č. 727/36, p.p.č. 727/37, p.p.č. 727/39, p.p.č. 727/44, p.p.č. 727/45, p.p.č. 727/61, 
p.p.č. 727/62, p.p.č. 727/63, p.p.č. 727/65, p.p.č. 727/66, p.p.č. 727/69, p.p.č. 727/73, 
p.p.č. 727/74, p.p.č. 727/75, p.p.č. 727/76, p.p.č. 727/77, p.p.č. 727/78, p.p.č. 727/79, 
p.p.č. 727/80, p.p.č. 727/81, p.p.č. 727/82, p.p.č. 727/83, p.p.č. 727/85, p.p.č. 727/86, 
p.p.č. 727/87, p.p.č. 727/88, p.p.č. 727/89, p.p.č. 727/90, p.p.č. 727/91, p.p.č. 727/92, 
p.p.č. 727/93, p.p.č. 727/94, p.p.č. 727/95, p.p.č. 727/96, p.p.č. 727/97, p.p.č. 727/98, 
p.p.č. 727/99, p.p.č. 727/100, p.p.č. 727/101, p.p.č. 727/102, p.p.č. 727/104, p.p.č. 727/105, 
p.p.č. 727/106, p.p.č. 727/107, p.p.č. 727/108, p.p.č. 727/109, p.p.č. 727/110, p.p.č. 727/111, 
p.p.č. 727/112, p.p.č. 727/113, p.p.č. 727/114, p.p.č. 727/115, p.p.č. 727/116, p.p.č. 727/117, 
p.p.č. 727/118, p.p.č. 727/119, p.p.č. 727/120, p.p.č. 727/121 a p.p.č. 727/122, vše v k. ú. 
Krčín a obci Nové Město nad Metují, o celkové výměře 3169 m², z vlastnictví KHK 
do vlastnictví města. Záměr KHK č. 83/2022 byl zveřejněn od 19.08.2022 na úřední desce 
KHK. Zastupitelstvo KHK dne 31.10.2022 darování pozemků schválilo usnesením 
ZK/15/1106/2022. Dne 16.11.2022 město obdrželo návrh darovací smlouvy. Termín 
pro podpis smlouvy hejtmanem je dle usnesení zastupitelstva KHK stanoven do 30.06.2023, 
s KHK byl předjednán termín projednání smlouvy v orgánech města na první pol. r. 2023 
(projednání v rozpočtovém ZM proto OMP nedoporučuje). 
 

Odůvodnění: 

Podmínkou přidělení dotace ze SFDI je majetkoprávní vypořádání pozemků po dokončení 
stavby. Text omezující podmínky (uvedené v usnesení tohoto bodu) je předložen ke schválení 
dle požadavku KHK. Vyjádření odborných útvarů nebylo, z důvodu podmínky přidělení dotace, 
požadováno. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

K čl. 3/1 USNESENÍ č. RM 4-5622/22 

RM doporučuje ZM schválit bezúplatný převod (darovací smlouvu) pozemků z vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec králové (dále jen KHK), 
svěřených do hospodaření Správě silnic Královéhradeckého kraje, IČO: 709 47 996, Na Okrouhlíku 
1371/30, Pražské předměstí, 500 02 Hradec Králové (dárce), a to:  
 
p.p.č. 727/31 o výměře 140 m²  p.p.č. 727/90 o výměře 34 m² 
p.p.č. 727/32 o výměře 5 m²   p.p.č. 727/91 o výměře 20 m² 
p.p.č. 727/33 o výměře 1 m²   p.p.č. 727/92 o výměře 32 m² 
p.p.č. 727/34 o výměře 1 m²   p.p.č. 727/93 o výměře 26 m² 
p.p.č. 727/35 o výměře 1 m²   p.p.č. 727/94 o výměře 16 m² 
p.p.č. 727/36 o výměře 34 m²  p.p.č. 727/95 o výměře 3 m² 
p.p.č. 727/37 o výměře 25 m²  p.p.č. 727/96 o výměře 10 m² 
p.p.č. 727/39 o výměře 47 m²  p.p.č. 727/97 o výměře 206 m² 
p.p.č. 727/44 o výměře 29 m²  p.p.č. 727/98 o výměře 30 m² 
p.p.č. 727/45 o výměře 280 m²  p.p.č. 727/99 o výměře 6 m² 
p.p.č. 727/61 o výměře 1 m²   p.p.č. 727/100 o výměře 66 m² 
p.p.č. 727/62 o výměře 17 m²  p.p.č. 727/101 o výměře 64 m² 
p.p.č. 727/63 o výměře 43 m²  p.p.č. 727/102 o výměře 49 m² 
p.p.č. 727/65 o výměře 12 m²  p.p.č. 727/104 o výměře 21 m² 
p.p.č. 727/66 o výměře 2 m²   p.p.č. 727/105 o výměře 19 m² 
p.p.č. 727/69 o výměře 13 m²  p.p.č. 727/106 o výměře 72 m² 
p.p.č. 727/73 o výměře 2 m²   p.p.č. 727/107  o výměře 14 m² 
p.p.č. 727/74 o výměře 6 m²   p.p.č. 727/108  o výměře 417 m² 
p.p.č. 727/75 o výměře 346 m²  p.p.č. 727/109  o výměře 22 m² 
p.p.č. 727/76 o výměře 29 m²  p.p.č. 727/110  o výměře 18 m² 
p.p.č. 727/77 o výměře 3 m²   p.p.č. 727/111  o výměře 14 m² 
p.p.č. 727/78 o výměře 2 m²   p.p.č. 727/112  o výměře 24 m² 
p.p.č. 727/79 o výměře 24 m²  p.p.č. 727/113  o výměře 23 m² 
p.p.č. 727/80 o výměře 7 m²   p.p.č. 727/114  o výměře 34 m² 
p.p.č. 727/81 o výměře 16 m²  p.p.č. 727/115  o výměře 18 m² 
p.p.č. 727/82 o výměře 1 m²   p.p.č. 727/116  o výměře 6 m² 
p.p.č. 727/83 o výměře 7 m²   p.p.č. 727/117  o výměře 7 m² 
p.p.č. 727/85 o výměře 573 m²  p.p.č. 727/118  o výměře 16 m² 
p.p.č. 727/86 o výměře 15 m²  p.p.č. 727/119  o výměře 10 m² 
p.p.č. 727/87 o výměře 12 m²  p.p.č. 727/120  o výměře 19 m² 
p.p.č. 727/88 o výměře 109 m²  p.p.č. 727/121  o výměře 40 m² 
p.p.č. 727/89 o výměře 6 m²   p.p.č. 727/122  o výměře 4 m² 
 
vše v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují, do vlastnictví města Nové Město nad Metují, 
IČO: 00272876, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují (obdarovaný), vč. omezující 
podmínky KHK ve znění: „Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz 
zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k předmětu daru třetí osobě 
a o předmět daru bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemky 
pod chodníky (s místy pro přecházení a s přechody pro chodce, včetně stavby veřejného osvětlení), 
pozemky pod sjezdy na místní komunikace, pozemky pod přilehlými zelenými pásy a pozemky, 
pod ostatními  zpevněnými a nezpevněnými plochami, využívané obdarovaným, v souladu 
s veřejným zájmem, tj. zejména je nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani 
je k takovým účelům neposkytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 občanského zákoníku 
nezřizuje jako právo věcné.“ Správní poplatek za vklad práva do KN uhradí město Nové Město 
nad Metují. RM doporučuje ZM pověřit ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

3/2 Budoucí směna části p. p. č. 1314/2 v k. ú. Nové Město nad Metují za část 
p. p. č. 221/1, část p. p. č. 236/3 a p. p. č. 223/1 v k. ú. Krčín 

Identifikace: 

V souvislosti s plánovanou investiční akcí "Cykloregion V. Moravce - novostavba stezky 
pro pěší a cyklisty lesem Obora u Nového Města nad Metují" je třeba provést majetkoprávní 
vypořádání pozemku p. p. č. 221/2, o výměře 12131 m2, druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. 
Krčín, jehož vlastníkem je pí  [osobní údaj odstraněn] , a na jehož části má být realizována 
část stavby cyklostezky. Vypořádání bude provedeno směnou pozemků. Záměr města směnit 
pozemky byl zveřejněn ode dne 11.11.2022 do dne 29.11.2022. 

Odůvodnění: 

S vlastníkem bylo dohodnuto, že poskytne městu pro realizaci cyklostezky část pozemku 
p. p. č. 221/2, druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. Krčín, a dále pak i část pozemku 
p. p. č. 236/3, druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. Krčín, jako „ochranné pásmo“ podél trasy 
cyklostezky v šíři 30 m od cyklostezky (chce se zbavit případné odpovědnosti např. 
za případný pád stromu na cyklostezku) a pozemek p. p. č. 223/1, druh pozemku ostatní 
plocha, v k. ú. Krčín, ke kterému převodem výše uvedených pozemků ztratí přístup. Tyto 
pozemky by měly být směněny za část pozemku ve vlastnictví města Nové Město nad Metují 
p. p. č.1314/2, druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. Nové Město nad Metují. Nejprve by měla 
být uzavřena smlouva o smlouvě budoucí směnné, kterou se vlastník zaváže poskytnout 
městu souhlas se stavbou na svém pozemku pro potřeby stavebního úřadu. Pozemky budou 
směněny ve stejné hodnotě, tj. znaleckým posudkem se ocení pozemky vlastníka, které město 
potřebuje pro stavbu cyklostezky, a poté se z pozemku města oddělí taková část, která bude 
svou hodnotou odpovídat ocenění pozemků vlastníka. Pozemky budou směněny ve stejné 
hodnotě za cenu tržní. Pokud nebude možné provést oddělení pozemku tak, aby hodnoty byly 
zcela stejné, uhradí jedna ze stran druhé straně doplatek v penězích. Náklady na ZP a GP 
nese město, stejně jako náklady za správní poplatek za návrh na vklad vlastní směnné 
smlouvy do KN. Vlastní směnná smlouva bude uzavřena před realizací stavby cyklostezky. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K čl. 3/2 USNESENÍ č. RM 4-5623/22 

RM doporučuje ZM schválit směnu části pozemku p. p. č. 221/2, druh pozemku lesní pozemek, 
části pozemku p. p. č. 236/3, druh pozemku lesní pozemek a pozemku p. p. č. 223/1, druh pozemku 
ostatní plocha, vše k. ú. Krčín, zapsáno na LV č. 2899, ve vlastnictví pí [osobní údaj odstraněn], 
za část pozemku p. p. č. 1314/2, druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. Nové Město nad Metují, 
zapsaného na LV č. 10001, ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, za podmínek uvedených 
ve zveřejněném záměru města. Pozemky budou směněny ve stejné hodnotě za cenu tržní. Náklady 
na ZP, GP a správní poplatek za návrh na vklad vlastní směnné smlouvy do KN nese město, které 
směňované pozemky potřebuje pro realizaci investiční akce "Cykloregion V. Moravce - novostavba 
stezky pro pěší a cyklisty lesem Obora u Nového Města nad Metují". RM doporučuje ZM pověřit ST 
podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

3/3 Budoucí směna p. p. č. 1145, p. p. č. 1157 a části p. p. č. 1146/1 v k. ú. Nové Město 
nad Metují za část p. p. č. 151/1 v k. ú. Spy 

Identifikace: 

V souvislosti s plánovanou investiční akcí "Cykloregion V. Moravce - novostavba stezky 
pro pěší a cyklisty lesem Obora u Nového Města nad Metují" je třeba provést majetkoprávní 
vypořádání pozemku p. p. č. 151/1, o výměře 201655 m2, druh pozemku lesní pozemek, v 
k. ú. Spy, jehož vlastníkem je p.  [osobní údaj odstraněn] , a na jehož části má být realizována 
část stavby cyklostezky. Vypořádání bude provedeno směnou pozemků. Záměr města směnit 
pozemky byl zveřejněn ode dne 11.11.2022 do dne 29.11.2022. 

Odůvodnění: 

S vlastníkem bylo dohodnuto, že poskytne městu pro realizaci cyklostezky část pozemku 
p. p. č. 151/1, druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. Spy, pro samotnou stavbu cyklostezky a 
dále pak „ochranné pásmo“ podél trasy cyklostezky v šíři 30 m od cyklostezky (chce se zbavit 
případné odpovědnosti např. za případný pád stromu na cyklostezku). Tento pozemek by měl 
být směněn za pozemky ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, a to pozemek 
p. p. č. 1145, o výměře 3838 m2, druh pozemku lesní pozemek, pozemek p. p. č. 1157, 
o výměře 10394 m2, druh pozemku lesní pozemek, a část pozemku p. p. č. 1146/1, druh 
pozemku lesní pozemek, všechny v k. ú. Nové Město nad Metují. Nejprve by měla být 
uzavřena smlouva o smlouvě budoucí směnné, kterou se vlastník zaváže poskytnout městu 
souhlas se stavbou na svém pozemku pro potřeby stavebního úřadu. Pozemky budou 
směněny ve stejné hodnotě, tj. znaleckým posudkem se ocení pozemek vlastníka, který město 
potřebuje pro stavbu cyklostezky, a poté se z pozemku města p. p. č. 1146/1 oddělí taková 
část, která bude svou hodnotou společně s pozemky p. p. č. 1145 a p. p. č. 1157 odpovídat 
ocenění pozemku vlastníka. Pozemky budou směněny ve stejné hodnotě za cenu tržní. Pokud 
nebude možné provést oddělení pozemku tak, aby hodnoty byly zcela stejné, uhradí jedna 
ze stran druhé straně doplatek v penězích. Náklady na ZP a GP nese město, stejně jako 
náklady za správní poplatek za návrh na vklad vlastní směnné smlouvy do KN. Vlastní 
směnná smlouva bude uzavřena před realizací stavby cyklostezky. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - nerozumí tomu, jaká je výměra směňovaného pozemku vlastníka. OMP - vysvětleno. PK 
- uvítal by konkrétně uvést výměru směňovaných pozemků v "Identifikaci", "Odůvodnění" i 
"Návrhu usnesení". OMP - osobně by to přímo do "Návrhu usnesení" nepsala, protože je to 
jen "pracovní" výpočet výměry, přesnou výměru musí určit geodet. Navíc u pozemku města 
přibližnou výměru nelze určit vůbec, protože bude směňováno "hodnota za hodnotu" nikoli 
"metry za metry". PK - rozumí, ale stačilo by to alespoň přibližně, aby to bylo jasnější. OMM - 
přibližnou výměru pro ZM doplníme do "Identifikace". OMP - seznámila radní s odlišností 
smluv budoucích v bodě 3/2 a v bodě 3/3. AV - smlouva o smlouvě budoucí - není si jist, zda 
zakládá povinnost platit daň z příjmu. OMP - domnívá se, že nikoli, daň z příjmu se hradí 
za ten rok, ve kterém příjem vznikl. Poté odhlasováno. Jeden radní nebyl přítomen při 
hlasování v jednací místnosti. 

K čl. 3/3 USNESENÍ č. RM 4-5624/22 

RM doporučuje ZM schválit směnu části pozemku p. p. č. 151/1, druh pozemku lesní pozemek, 
v k. ú. Spy, zapsaného na LV č. 2943, ve vlastnictví p. [osobní údaj odstraněn], za pozemek 
p. p. č. 1145, o výměře 3838 m2, druh pozemku lesní pozemek, pozemek p. p. č. 1157, o výměře 
10394 m2, druh pozemku lesní pozemek, a část pozemku p. p. č. 1146/1, druh pozemku lesní 
pozemek, všechny v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsané na LV č. 10001, ve vlastnictví města 
Nové Město nad Metují, za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města. Pozemky budou 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

směněny ve stejné hodnotě za cenu tržní. Náklady na ZP, GP a správní poplatek za návrh na vklad 
vlastní směnné smlouvy do KN nese město, které směňované pozemky potřebuje pro realizaci 
investiční akce "Cykloregion V. Moravce - novostavba stezky pro pěší a cyklisty lesem Obora 
u Nového Města nad Metují". RM doporučuje ZM pověřit ST podpisem smlouvy ve znění přílohy 
k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 

3/4 Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemky p. p. č. 608/2 a p. p. č. 265 v k. ú. 
Spy, ul. Kosařova 

Identifikace: 

Po realizaci stavby: "IV-12-2021189/VB/02_Spy, Vršovská – kNN pro p.č. 269/2" požádala 
společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - 
Podmokly, zastoupená společností GEOŠRAFO, s.r.o., IČO: 64793036, se sídlem 
Zemědělská 1091/3b, 500 03 Hradec Králové, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti. Smlouvou budou dotčeny části pozemků ve vlastnictví města Nové Město nad 
Metují, a to pozemků p. p. č. 608/2, ostatní plocha, a p. p. č. 265, zahrada, oba v k. ú. Spy, 
ul. Kosařova. 

Odůvodnění: 

Stavba byla realizována na základě smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ze dne 
28.05.2021. V souladu s ní se stavebník zavázal vyzvat město k uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene do 6 měsíců od dokončení stavby. K užívání stavby byl vydán kolaudační 
souhlas č. j.: NMNM/28785/2022/OVRR/MI dne 14.09.2022. Náhrada za zřízení věcného 
břemene byla sjednána ve smlouvě budoucí na částku 21.277 Kč + DPH. Cena byla 
stanovena na základě ocenění provedeného přes aplikaci e-břemene. Cena je v souladu 
s aktuálně platnými Pravidly pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města č. 2/2022/PR, 
když bylo sjednáno více, než požadují naše Pravidla. Realizací stavby byly v souladu s GP 
č. 2402-16346/2022 zhotovitele GEOŠRAFO, s.r.o. dotčeny pozemky o celkové výměře 
75 m2, tj. 75*200 = 15.000 Kč. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

 

 

K čl. 3/4 USNESENÍ č. RM 4-5625/22 

RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti se spol. ČEZ Distribuce, a.s., 
IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, k částem pozemků 
ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, a to pozemku p. p. č. 608/2 a pozemku p. p. č. 265, oba 
v k. ú. Spy, ul. Kosařova, v rozsahu dle GP č. 280-148762022 zhotovitele spol. GEOŠRAFO, s.r.o., 
IČO: 64793036, se sídlem Zemědělská 1091/3b, 500 03 Hradec Králové, za jednorázovou náhradu 
ve výši 21.277 Kč + DPH v zákonné výši, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím 
podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

 3/5 Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemek p. p. č. 2242 v k. ú. Nové Město nad 
Metují, ul. T. G. Masaryka 

Identifikace: 

Po realizaci stavby: "DVDSL7025_C_H_NMNM854-NMNM1HR_MET" požádala společnost 
CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 
zastoupená společností Suntel Czech s.r.o., IČO: 60753447, se sídlem Březnická 5602, 760 
01 Zlín, o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti (věcného břemene). Smlouvou bude 
dotčena část pozemku ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, a to pozemku 
p. p. č. 2242, ostatní plocha, v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. T. G. Masaryka. 

Odůvodnění: 

Stavba byla realizována na základě smlouvy o právu provést stavbu ze dne 14.05.2021. 
V souladu s ní se stavebník zavázal vyzvat město k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
do 6 měsíců od dokončení stavby. K užívání stavby infrastruktury elektronických komunikací 
se v souladu se zákonem č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon) nevyžaduje kolaudační 
souhlas ani rozhodnutí (v daném případě však byl na žádost stavebníka vydán kolaudační 
souhlas č. j.: NMNM/40531/2022/OVRR/MI dne 05.12.2022, neboť stavba byla realizována 
z dotace EU). Stavba byla řádně dokončena a dle sdělení ORM byl pozemek v řádném stavu 
předán zpět městu. Náhrada za zřízení věcného břemene byla sjednána na částku 14.344 Kč 
+ DPH, tj. 200 Kč/2m2 v souladu s aktuálně platnými Pravidly pro nakládání s nemovitostmi 
ve vlastnictví města č. 2/2022/PR. Realizací stavby byly v souladu s GP č. 2410-760/2022 
zhotovitele GK GEO2007, s.r.o., dotčen pozemek města o celkové výměře 71,72 m2, 
tj. 71,72*200 = 14.344 Kč. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K čl. 3/5 USNESENÍ č. RM 4-5626/22 

RM schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti se spol. CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, k části pozemku ve vlastnictví města Nové Město 
nad Metují, a to pozemku p. p. č. 2242, ostatní plocha, v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. T. G. 
Masaryka, v rozsahu dle GP č. 2410-760/2022 zhotovitele spol. GK GEO2007, s.r.o., 
za jednorázovou náhradu ve výši 14.344 Kč + DPH v zákonné výši, ve znění přílohy k tomuto bodu, 
a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

3/6 Pronájem části pozemku v areálu býv. kasáren - cvičná plocha 

Identifikace: 

Motoškola Náchod s. r. o., se sídlem Českoskalická 772, 547 01 Náchod,  IČO: 17627605, 
požádala prostřednictvím jednatele o pronájem pozemku v areálu býv. kasáren, tj. asfaltové 
plochy na pozemku p. p. č. 653/2 o výměře 2 600 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. 
Nové Město nad Metují, a to za účelem výcviku a provádění zkoušek žáků této autoškoly. 

Odůvodnění: 

Plochu má v současnosti pronajatou 7 subjektů, jedna smlouva skončí dohodou k 31.12.2022 
(schváleno v RM 3). Jednatel společnosti Motoškola Náchod s. r. o. je také jednatelem 
společnosti Autoškola Náchod s. r. o. Tato společnost má s městem smlouvu o užívání této 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 40 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

asfaltové plochy od roku 2016 za účelem přípravy žadatelů o řidičské oprávnění pro získání 
základních dovedností v řízení dvoukolových motorových vozidel, úhrada za užívání plochy 
po dobu trvání smlouvy nikdy neproběhla (oficiálně nebylo využito). Jednatel upřesnil, že 
plocha bude využívána většinově dvoukolovými motorovými vozidly. Užívání plochy ze strany 
autoškol je řešeno na základě přístupu do elektronického rezervačního systému města a 
zpoplatněno částkou ve výši 110,50 Kč za 1 hodinu výuky / 1 zkoušku (bez DPH). Město 
nezajišťuje pro nájemce žádné jiné služby (např. WC apod.). Přehled o využití plochy 
ze strany autoškol v příloze tohoto bodu. Výpovědní doba v případě nájmů této plochy činí 
1 měsíc. Vzhledem ke skutečnosti, že se změnily podmínky původního zveřejnění (výše 
nájmu z důvodu inflace), je nutné opětovně záměr pronájmu zveřejnit - viz návrh v příloze. 
Odborné útvary s pronájmem souhlasí s tím, že 1 měsíční výpovědní doba je dostačující a 
nájem tak neohrožuje záměry města s dalším využitím pozemku. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

JB - zarazilo ji, že autoškola doteď nic neuhradila, protože to jakože oficiálně nevyužívala. 
OMP - myslí si, že je to pro to, že provozovatel autoškoly musí doložit, že má nějakou cvičnou 
plochu pro provádění jízd a zkoušek, a pak to třeba nevyužívá. Má pouze doklad o tom. PK - 
kde provádí Motoškola tedy zkušební jízdy? OMM - neví, plochy mění, jsou různé. PK - lze to 
vůbec na této ploše v bývalých kasárnách realizovat?  Bylo ověřeno na OVRR a u inspektora 
autoškol - potvrzeno, že to je možné a v pořádku. Po diskusi se radní shodli, že stávající 
smluvní systém bude změněn na možnost využívání za paušální částku 1.000 Kč za rok. 
První usnesení odhlasováno "ve znění upravené přílohy", 2. usnesení ve znění úkolu 
pro OMM projednat s ostatními autoškolami změnu výše nájemného na 1.000 Kč/ročně. 

K čl. 3/6 USNESENÍ č. RM 4-5627/22 

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města pronajmout zpevněnou část pozemku p. p. č. 653/2 
o výměře 2600 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. Nové Město nad Metují, jako cvičnou plochu 
pro autoškoly a k provádění zkoušek řidičů dvoukolových motorových vozidel, ve znění upravené 
přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

 

K čl. 3/6 USNESENÍ č. RM 4-5628/22 

RM ukládá OMM projednat s ostatními autoškolami změnu výše nájemného na paušální částku 
1.000 Kč/ročně. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

4 SPRÁVA NEMOVISTOSTÍ 

  

4/1 Odepsání nedobytné pohledávky 

Identifikace: 

Odepsání nedobytné pohledávky - dluh na vyúčtování služeb za rok 2020 v úhrnné výši 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 41 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

122 Kč a za rok 2021 v úhrnné výši 75 Kč, celkem tedy 197 Kč za zemřelého nájemníka 
p. Jiřího Tluku, v bytě č. 11, Zborovská 354, Nové Město nad Metují. 

Odůvodnění: 

Zemřelému nájemníkovi vznikl dluh na vyúčtování služeb za rok 2020 v úhrnné výši 122 Kč a 
za rok 2021 v úhrnné výši 75 Kč, celkem tedy 197 Kč. V odpovědi paní notářky JUDr. Renaty 
Vysoké nám bylo sděleno, že pozůstalostní řízení je již skončeno - zastaveno a nepatrný 
majetek byl vydán městu Nové Město nad Metují. Z toho důvodu žádáme o odepsání výsledné 
nedobytné pohledávky ve výši 197 Kč. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. RM 4-5629/22 

RM souhlasí s odepsáním nedobytné pohledávky v celkové výši 197 Kč za zemřelého nájemníka 
p. Jiřího Tluku, v bytě č. 11, Zborovská 354, Nové Město nad Metují. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

4/2 Servisní smlouva o provozování kotelny DPS 

Identifikace: 

Pro zajištění vytápění objektu č. p. 1145 (DPS) na rok 2023 je třeba uzavřít a schválit 
příslušnou Servisní smlouvu. 

Odůvodnění: 

Servisní smlouva o provozování plynové kotelny č. 2/2022 - viz příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

Na dotaz MJ, zda jde o změnu poplatku potvrdil vedoucí OSN , že ano. PK - upozornil 
na chybějící údaj ve smlouvě - bylo doplněno. Poté odhlasováno "ve znění upravené přílohy". 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. RM 4-5630/22 

RM schvaluje Servisní smlouvu o provozování plynové kotelny v č. p. 1145 (DPS), ul. Českých 
bratří, na rok 2023, mezi městem Nové Město nad Metují a spol. První novoměstská teplárenská, 
s.r.o., se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 27471454, za měsíční 
částku 5.600 Kč bez DPH, vše ve znění upravené přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím 
podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

4/3 Budoucnost vojenských domků č. p. 496-504 v ul. Na Františku 

Identifikace: 

Koncepční záležitost týkající se budoucnosti (prodej či rekonstrukce) tzv. "vojenských 
dvojdomků" ul. Na Františku č. p. 495-504 v Novém Městě nad Metují, které jsou v majetku 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 42 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

města Nové Město nad Metují, projednávala RM 46, která se konala dne 24.08.2020 a přijala 
následující usnesení: 
- RM projednala budoucnost tzv. vojenských dvojdomků ul. Na Františku č. p. 495-504 
v Novém Městě nad Metují, které jsou v majetku města Nové Město nad Metují. 
- RM ukládá OMM jednat s nájemníky o jejich případném zájmu o odkoupení vojenských 
dvojdomků ul. Na Františku č. p. 495-504 v Novém Městě nad Metují. 
- RM konstatuje nutnost vycházet při případném prodeji vojenských dvojdomků ul. 
Na Františku č. p. 495-504 v Novém Městě nad Metují z minimální ceny, dle znaleckých 
posudků. 
- RM konstatuje nutnost vlivu města Nové Město nad Metují na budoucí podobu vojenských 
dvojdomků ul. Na Františku č. p. 495-504 v Novém Městě nad Metují. 
Kompletně bod vč. příloh byl převzat z RM 46 čl. 6/1. Následně byl doplněn o aktuální žádosti 
nájemníků. 

Odůvodnění: 

Jelikož se na OSN čím dál častěji obrací nájemníci tzv." vojenských dvojdomků" ohl. problémů 
se zatékáním, s tvorbou plísní a dalšími záležitostmi spojenými s užíváním bytových prostor, 
je nutné zvážit investice do těchto objektů. V minulosti, až do současné doby, se 
na zmiňovaných objektech provádí a zajišťuje pouze provozní a údržbářské práce související 
s provozem bytů. Žádné velké investice do těchto staveb doposud nebyly realizovány. 
Na případný prodej či rekonstrukci objektů je nutné zvážit několik hledisek, tj.: finanční, 
sociální a architektonicko-urbanistické. Vyjádření OÚ, stavebně-technický popis, vizualizace, 
záměr prodeje z roku 2011 (historie), fotodokumentace, podlahové plochy, sumáře 
nájemného, výdaje do objektů, dotační program, žádosti nájemníků a další podklady - viz 
přílohy tohoto bodu. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

V obsáhlé diskusi vystoupil ST s tím, že jde o zastaralé objekty, jejichž rekonstrukce (výměny 
oken, zásahy do stavebních konstrukcí) by byly nákladné a nepřinesly by kýžený efekt. 
Od ARCH jsou tam udělané návrhy, co by se tam hodilo – viz přílohy tohoto bodu. Otázkou 
do budoucna je, zda udělat pravidla a nabídnout např. objekty k prodeji - přednostně např. 
stávajícím nájemníkům. Cílem by měla být budoucí jednotná architektura atd. ARCH - 
doporučení viz ST - svázat to formou, která povede k jednotnosti. OSN doporučuje se těmito 
domky zabývat, jsou opravdu zastaralé a jejich rekonstrukce v režii města by byla velice 
nákladná. Po delší diskusi většiny radních o budoucích přístupech nejen k těmto domkům, ale 
i k celému bytovému fondu v majetku města bylo formulováno a přijato doplněné usnesení.  
Mimo body programu RM se kriticky vyjádřil radní VB k provedené rekonstrukci objektu PČR 
v našem městě. Konkrétně barvu fasády považuje za naprosto nepřijatelnou a překvapuje ho, 
že mohla být schválena, když je objekt v ochranné zóně MPR. Žádal o prověření celé této 
záležitosti, mělo by dojít k přetření této barvy. 

K čl. 4/3 USNESENÍ č. RM 4-5631/22 

RM projednala budoucnost tzv. "vojenských dvojdomků" ul. Na Františku č. p. 495-504 v Novém 
Městě nad Metují, které jsou v majetku města Nové Město nad Metují a rozhodla, že jejich řešení 
bude součástí koncepce hospodaření s bytovým fondem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 30.06.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 43 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

5 ROZVOJ 

  

5/1 Inundační most v ul. Husitská - prodloužení termínu výstavby, předčasné užívání 

Identifikace: 

Stavba inundačního mostu se blíží k závěru, dodavatel provede pokládku jedné vrstvy živice a 
most bude uveden do předčasného užívání. Z důvodu nepříznivých povětrnostních podmínek 
nelze provést všechny dokončovací práce. OMM předkládá ke schválení dodatek 
na prodloužení termínu dokončení díla do dne 30.4.2023 na dokončovací práce, které 
z důvodu povětrnostních podmínek již v letošním roce nelze provést. OMM předkládá 
ke schválení dohodu o předčasném užívání stavby inundačního mostu ode dne 16.12.2022 
do dne 30.06.2023. 

Odůvodnění: 

Odůvodnění viz příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

ST a MST informovali o aktuálním řešení této investice a důvody prodloužení termínu 
výstavby. Usnesení byla schválena 6 ti hlasy pro - 1 radní nebyl přítomen při hlasování 
vjednací místnosti. 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. RM 4-5632/22 

RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby “Inundační most v Krčíně, ul. 
Husitská, Nové Město nad Metují“, mezi městem Nové Město nad Metují a firmou STAVIX s. r. o., se 
sídlem Türkova 828/20, 149 00 Praha-Chodov, IČO: 27526984, na prodloužení termínu výstavby 
do dne 30.04.2023 na dokončovací práce, které z důvodu povětrnostních podmínek nelze provést 
v roce 2022, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. RM 4-5633/22 

RM schvaluje Dohodu o předčasném užívání stavby “Inundační most v Krčíně, ul. Husitská, Nové 
Město nad Metují“ v období ode dne 16.12.2022 do dne 30.06.2023, mezi městem Nové Město 
nad Metují a firmou STAVIX s. r. o., se sídlem Türkova 828/20, 149 00 Praha-Chodov, 
IČO: 27526984, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 23.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5/2 Kulturní centrum KINO 70 - výsledky architektonické soutěže o návrh 

Identifikace: 

ZM 3 jsou předkládány výsledky jednofázové architektonické soutěže o návrh „Kulturní 
centrum KINO 70“ (dále jen "soutěž") plynoucí z hodnocení došlých soutěžních návrhů, 
kčemuž se sešla ustanovená porota dne 22.11.2022. Soutěž byla vyhlášena dne 26.07.2022 
na profilu zadavatele TENDER ARENA a lhůta pro odevzdání soutěžních návrhů skončila dne 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 44 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

07.11.2022 ve 12:00 hodin. POZN: HODNOTÍCÍ PROTOKOL SOUTĚŽE BUDE PŘEDLOŽEN 
ZM. 

Odůvodnění: 

Rekapitulace kroků města v architektonické soutěži o návrh "Kulturní centrum KINO 70": 
ZM dne 25.06.2020 usnesením č. ZM 13-424/20 uložilo MST zahájit práce na zpracování 
zadání pro vypsání architektonické soutěže na rekonstrukci Kina 70 s tím, že na zpracování 
bude poptána externí firma a soutěž bude provedena v souladu s podmínkami soutěžního 
řádu České komory architektů (dále jen "ČKA"). RM dne 27.07.2020 usnesením č. RM 44-
2593/20 souhlasila se zadáním veřejné zakázky na "Zpracování zadávacích podmínek, 
organizaci a administraci architektonické soutěže na objekt Kina 70 dle pravidel ČKA Ing. arch 
MgA. Davidu Mateáskovi (dále jen "organizátor soutěže"), se kterým byla uzavřena Příkazní 
smlouva č. 169/2020. RM dne 27.07.2020 usnesením č. RM 44-2594/20 pověřila MST zřídit 
pracovní skupinu KINO 70 (dále jen "pracovní skupina"), jejímž úkolem byla tvorba zadání 
proarchitektonickou soutěž na novou podobu budovy Kina 70. Pracovní skupina se scházela 
za přítomnosti organizátora soutěže. V procesu příprav byl RM dne 17.05.2021 usnesením 
č. RM 65-3728/21 schválen stavební program, jakožto součást soutěžních podmínek a 
zároveň byla usnesením č. RM 65-3729/21 schválena porota architektonické soutěže.  
Dne 10.09.2021 se konala ustavující schůze poroty soutěže, na které byla zároveň zvolena 
hodnotící porota ve složení: nezávislí členové - doc. Ing. arch. Ondřej Beneš, Ph.D,  MgA. 
Ondřej Císler, Ph.D., doc. Ing. arch. Miroslav Cikán, Ing. arch. Jiří Smolík, závislí členové - 
Mgr. A. Vít Lukas, Ing. Libor Hovorka. Ustavující schůze byla přerušena z důvodu vyřešení 
nesouladu navržené aktualizace regulačního plánu s předpokládanými limity pro soutěž. 
Druhá část ustavující schůze se konala dne 16.11.2021, kdy byly upřesňovány podmínky 
soutěže, přičemž vzešly požadavky na úpravu ekonomických parametrů připravované 
soutěže. ZM dne 24.02.2022 usnesením č. ZM 23-744/22 uložilo MST do dalšího ZM prověřit 
další varianty řešení z hlediska ekonomického a prostorového a usnesením č. ZM 23-745/22 
uložilo MST ve spolupráci s OMM předložit jednoduchou SWOT analýzu ke každé variantě. 
Dne 28.04.2022 ZM svým usnesením č. ZM 24-778/22 schválilo pokračování přípravných 
prací na zadání arch, soutěže dle varianty B2 s odhadovanými náklady ve výši 110 mil. Kč vč. 
DPH (náklady bez projektové dokumentace). Dokončení ustavující schůze proběhlo dne 
22.06.2022, kdy byly odsouhlaseny poslední detaily soutěžních podmínek. Konečné znění 
zadání soutěže a soutěžních podmínek bylo dne 27.06.2022 schváleno usnesením č. RM 95-
5175/22, zároveň tato RM usnesením č. RM 95-5176/22 schválila rozšíření poroty soutěže 
o náhradníky Bc. Zdeňka Krákoru (závislá část) a Ing. arch. Jiřího Smolíka (nezávislá část). 
Regulérnost soutěže byla dne 19.07.2022 potvrzena Českou komorou architektů. 
V návaznosti na schválení soutěžních podmínek RM, bylo dne 21.07.2022 odesláno 
oznámení o soutěži do Věstníku veřejných zakázek (http://www.isvz.cz) a do Úředního 
věstníku Evropské unie (http://ted.europa.eu) a dne 26.07.2022 byla soutěž uveřejněna 
na profilu zadavatele TENDER ARENA pod ID 665. Po komunálních volbách v říjnu 2022 bylo 
nezbytné jmenovat nové vedení města do hodnotící poroty, a to v návaznosti na členství 
předchozího vedení. RM dne 31.10.2022 usnesením č. RM 1-5480/22 schválila jako člena 
poroty Ing. Milana Slavíka a jako náhradníka Ing. Aleše Vrátného. 
Ve lhůtě pro podávání návrhů, tj. do 07.11.2022 do 12:00 hod, bylo řádným způsobem 
doručeno 26 návrhů. U obdržených návrhů byla provedena kontrola splnění podmínek 
v soutěži a dle čl. 9.7 soutěžních podmínek proběhlo dne 15.11.2022 přezkoušení došlých 
návrhů. Porota se k hodnocení návrhů sešla dne 22.11.2022. Hodnocení provedla porota dle 
čl. 7 soutěžních podmínek Kritéria hodnocení návrhů, přičemž kritérii bylo: 1) celková kvalita 
architektonického a urbanistického řešení; 2) splnění požadavků zadání (naplnění stavebního 
programu viz. soutěžní podklad P01 – zadání soutěže a požadavků na řešení dopravy v klidu. 
3) přiměřenost návrhu z hlediska charakteru města a měřítka lokality 4) realizovatelnost. 
Porota dle čl. 8 soutěžních podmínek hlasovala o cenách a odměnách v soutěži. V souladu 
s § 148 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., je zadavatel při výběru návrhu vázán stanoviskem 
poroty. O novém hodnocení návrhů je oprávněn rozhodnout pouze v případě, pokud zjistí, že 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 45 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

porota porušila postup stanovený zákonem nebo soutěžními podmínkami. Jeden návrh 
nesplnil podmínky zadání, kdy část "Panel nebyla doručena do sídla zadavatele a z tohoto 
důvodu byl uchazeč vyloučen.  
Z průběhu hodnocení byl vytvořen Protokol z hodnocení soutěže, který bude předložen ZM 3 
kpřijetí rozhodnutí zadavatele o výběru návrhu. Vzhledem k dodržení anonymity výsledků 
do doby rozhodnutí zadavatele (ZM) budou vítězní uchazeči oznámeni na zasedání ZM 3 dne 
20.12.2022. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Podrobný komentář podal ST. 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 4-5634/22 

RM doporučuje ZM vyhradit si v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění pravomoci RM související s činností zadavatele v architektonické soutěži 
o návrh „Kulturní centrum KINO 70“. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/3 Žádost o vyjádření k realizaci FVE na plochách střech 

Identifikace: 

Žádost fy Bauch, Navrátil s.r.o., Pod Vinicemi 1046, 549 01 Nové Město nad Metují, 
o vyjádření ke stavebním úpravám budovy č. p. 1046, spočívající v realizaci technického 
zařízení alternativního zdroje energie. Zařízení bude realizováno formou fotovoltaických 
panelů na střechách stávajících 2 hal a 1 provozní budovy. Budovy jsou postaveny na st. 
p. č. 59/3 a 59/16 v k. ú. Nové Město nad Metují. Areál se nachází v ochranném pásmu 
Městské památkové rezervace. Na základě usnesení č. RM 1-5478/22 RM uložila OMM svolat 
schůzku operativní pracovní skupiny ve složení ST, MST, Ing. Brož, p. A. Šroll, Ing. Pozděna 
a Mgr. A. V. Lukas k přípravě podkladů pro možnosti umísťování FVE na objektech 
v ochranném pásmu MPR s tím, že závěry budou RM předloženy nejpozději na zasedání RM 
dne 12.12.2022. Viz Kontrola úkolů do RM 4. 

Odůvodnění: 

Schůzka proběhla dne 21.11.2022 ,ze které vyplynul úkol pro ARCH obstarat fotografie 
pohledů na střechy budov v OP MPR, následně bude projednán další úkol a jednání se 
zástupci památkářů. 
Odpověď na žádost fy Bauch, Navrátil s.r.o., byla odeslána dne 2.11.2002 ve znění: 
Město Nové Město nad Metují vám sděluje k vaší žádosti ze dne 12.10.2022, že dle usnesení 
RM1-5476/22 se závazně vyjádří v souladu se schválenými závěry z jednání operativní 
pracovní skupiny ustavené Radou města pro problematiku umísťování FVE zařízení 
v ochranném pásmu MPR Nové Město nad Metují, a to nejpozději po jednání RM, které 
proběhne dne 12.12.2022. 
Doplněná vyjádření uvedena v příloze tohoto bodu. Areál se nachází v ochranném pásmu 
MPR Nové Město nad Metují. Je třeba rozhodnout o záměru žadatele. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

OMM a ARCH - je postupováno dle metodiky NPÚ. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 46 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. RM 4-5635/22 

RM bere na vědomí vyjádření operativní pracovní skupiny ustavené RM pro problematiku 
umísťování FVE zařízení v ochranném pásmu Městské památkové rezervace Nové Město 
nad Metují. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. RM 4-5636/22 

RM schvaluje předloženou žádost o vyjádření ke stavebním úpravám budovy č. p. 1046, spočívající 
v realizaci technického zařízení alternativního zdroje energie formou fotovoltaických panelů 
na střechách stávajících 2 hal a 1 provozní budovy. Budovy jsou postaveny na st. p. č. 59/3 a 59/16 
v k. ú. Nové Město nad Metují a nacházejí se v ochranném pásmu Městské památkové rezervace 
Nové Město nad Metují. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/4 Chodníky v ul. Nádražní Dodatek č. 1 k SOD na vícepráce 

Identifikace: 

Probíhá realizace stavby „Stavební úpravy chodníků v ulici Nádražní v Novém Městě 
nad Metují“ v úseku od ul. B. Němcové po křižovatku s ul. Rašínova. Stavbu realizuje firma 
STAVIX s. r. o., IČO: 27526984. Dodavatel předložil změnový list č. 1 na změnu skladby 
chodníku, odstranění betonu pod úrovní stávajícího chodníku, úpravu napojení stávajících 
střešních svodů, provedení dynamických zkoušek nad rámec rozpočtu a materiál na chráničky 
HDPE ve II. etapě stavby o celkové výši 107 720,32 Kč vč. DPH. OMM předkládá 
ke schválení změnový list č. 1 a dodatek č. 1 na vícepráce. Není třeba RO, na položce 
rozpočtu města jsou dostatečné prostředky. 

Odůvodnění: 

Odůvodnění viz příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

1 radní nebyl přítomen při hlasování v jednací místnosti. 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. RM 4-5637/22 

RM schvaluje změnový list č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Stavební úpravy chodníků 
v ulici Nádražní v Novém Městě nad Metují“ na změnu skladby chodníku, odstranění betonu 
pod úrovní stávajícího chodníku, úpravu napojení stávajících střešních svodů, provedení 
dynamických zkoušek nad rámec rozpočtu a materiál na chráničky HDPE ve II. etapě stavby 
o celkové výši 107.720,32 Kč vč. DPH, ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 47 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. RM 4-5638/22 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Stavební úpravy chodníků v ulici 
Nádražní v Novém Městě nad Metují“ na změnu skladby chodníku, odstranění betonu pod úrovní 
stávajícího chodníku, úpravu napojení stávajících střešních svodů, provedení dynamických zkoušek 
nad rámec rozpočtu a materiál na chráničky HDPE ve II. etapě stavby o celkové výši 107.720,32 Kč 
vč. DPH, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 23.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5/5 Dodatek č. 3 ke SOD na PD chodníku v ul. Klopotovská 

Identifikace: 

Žádost fy M - projekce s.r.o., Resslova 956/13, Hradec Králové, IČO: 05061415, která 
pro město zpracovává PD na chodník v ul. Klopotovská v rámci stavební akce „II/285 Nové 
Město nad Metují - hranice okresu RK“, o souhlas s vícepracemi ve výši 50.000 Kč bez DPH, 
a to z důvodu doplnění autobusových zastávek „Nové Město nad Metují,,Rezek“ z důvodu 
stanoviska zástupce Dopravního inspektorátu Náchod PČR. V současné době je cena díla 
201.000 Kč bez DPH. Nová cena díla na základě návrhu dodatku č. 3 je tedy 251.000 Kč 
bez DPH, tj. 303.710 Kč vč. DPH. 

Odůvodnění: 

Po domluvě s projektantem a ST souhlasí OMM s vícepracemi. Nejpozději na jednání RM dne 
12.12.2022 potvrdíme odsouhlasení dodatku ze SS KHK z důvodu, že do dne 07.12.2022 
k tomu ze strany SS KHK nedošlo. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ a PK se dotazovali na to, co se v projektování upravovalo. OMM - dvě autobusové 
zastávky - PD. Poté odhlasováno. 

K čl. 5/5 USNESENÍ č. RM 4-5639/22 

RM schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na vícepráce ve výši 60.500 Kč vč. DPH z důvodu 
doplnění autobusových zastávek „Nové Město nad Metují,,Rezek“ do PD stavební akce „II/285 Nové 
Město nad Metují - hranice okresu RK“, čímž se cena SOD zvyšuje na celkovou cenu 303.710 Kč 
vč. DPH, mezi městem Nové Město nad Metují a fy M - projekce s.r.o., Resslova 956/13, Hradec 
Králové, IČO: 05061415, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/5 USNESENÍ č. RM 4-5640/22 

RM schvaluje RO navýšení akce Chodník do Klopotova - PD o 61 tis. Kč (§ 2219). Navýšení bude 
pokryto přesunem z akce Lávka pod zámkem - realizace (§ 2219). 

 Odpovídá: OF, Provede: OMM, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 48 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

 5/6 Souhlas s vodovodní přípojkou pro č. p. 42 Spy 

Identifikace: 

Žádost p.  [osobní údaj odstraněn] , o souhlas s vodovodní přípojkou pro č. p. 42 v ul. 
Vl. Moravce, Spy, která se bude napojovat na městské p. p. č. 652/1 v k. ú. Spy. Podrobnosti 
viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

OÚ souhlasí se stavbou vodovodní přípojky za podmínek stanovených ve SOPPS. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K čl. 5/6 USNESENÍ č. RM 4-5641/22 

RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu vodovodní přípojky na p. p. č. 562/1 v k. ú. Spy mezi 
městem Nové Město nad Metují a p.  [osobní údaj odstraněn] , ve znění přílohy k tomuto bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/7 Urbanisticko-architektonická studie kasáren - RO 

Identifikace: 

OMM navrhuje navýšení § 3639 "Urbanisticko-architektonická studie areálu kasáren" o částku 
35 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

V rámci akce "Urbanisticko-architektonická studie areálu kasáren" došlo v průběhu prací 
k dalším výdajům za činnosti spojené s technickou pomocí vč. konzultací a úprav Ú-A studie. 
Jedná se o formální úpravu rozpočtu. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. RM 4-5642/22 

RM schvaluje RO - navýšení § 3639 - "Urbanisticko-architektonická studie areálu kasáren" 
o 35 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem v rámci § 3639 z položky "Areál bývalých kasáren". 

 Odpovídá: OF, Provede: OMM, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/8 LAM - Seznámení se s dokumenty z Pracovní skupiny Koupaliště 

Identifikace: 

Na základě požadavku radního Ing. Brože Vám zasíláme podklady z Pracovní skupiny 
Koupaliště k seznámení se. Jedná se o velmi obsáhlý materiál, který je možné si stáhnout 
do dne 21.12.2022 přes Úschovnu.cz https://www.uschovna.cz/zasilka/FK48U3AI6LZHDRGP-
MBW 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 49 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

Odůvodnění: 

Toto téma bude projednáno také na semináři ZM dne 14.12.2022. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

VB a PK předložili vedoucímu OMM "Záznam z jednání na KÚ KHK (odbor životního 
prostředí) ze dne 25.10.2022" k seznámení se a sdělili mu, že dle toho má dále 
v souvisejících jednáních postupovat. Vedoucí OMM se vyjádřil, že předloží k vyjádření OŽP 
na MěÚ NMnM s informací, že takto plánujeme jako investor a stavebník v dané záležitosti 
týkající se LAM postupovat. Zároveň proběhla diskuse o pověření VB tímto projektem 
v návaznosti na bod 5/11. 

K čl. 5/8 USNESENÍ č. RM 4-5643/22 

RM byla seznámena se všemi dokumenty z Pracovní skupiny Koupaliště z předchozích let 
obsahující materiály k LAM - Letní areál u Metuje. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/9 Žádost o zařazení připomínek OV Spy k návrhu rozpočtu na rok 2023 

Identifikace: 

Dne 07.12.2022 zaslala předsedkyně OV Spy, Mgr. Ilona Hovorková, žádost jménem občanů 
Spů o přehodnocení a zařazení některého jejich návrhu do rozpočtu na rok 2023. Podrobnosti 
viz příloha tohoto bodu. Vzhledem k tom, že oslovuje jak RM tak i ZM, bude dopis připojen 
do příloh k bodu ZM 3, který se týká schvalování rozpočtu na rok 2023. 

Odůvodnění: 

Stanovisko OMM: V září 2022 byly z OMM všechny OV (jako každý rok tou dobou) vyzvány 
k předložení svých investičních priorit. Souhrn těchto požadavků pak byl zapracován mezi 
investiční akce, ze kterých pak je postupně sestavena investiční část rozpočtu na rok 2023. 
Pokud akce nedostaly prioritu, tak jsou tzv. "pod čarou" a záleží pak na ZM, zda dodatečně 
rozhodne o zařazení některé akce do rozpočtu daného roku, a to podle případných volných 
zdrojů rozpočtu apod. 
Stanovisko OF: Návrh rozpočtu schválený RM 3 byl zveřejněn na Úřední desce dne 
2.12.2022. V současnosti již tedy nelze provádět změny tohoto návrhu. Případné změny bude 
možné provést až přímo při projednávání rozpočtu na ZM 3 dne 20.12.2022, a to na základě 
návrhu některého člena ZM. Doporučuji vzít žádost OV Spy na vědomí, rozeslat zastupitelům 
a použít jako další přílohu k projednávanému rozpočtu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OMM zaregoval na jednotlivé body, které obsahoval dopis předsedkyně OV Spy 
s tím, že je to trochu odlišné, než jak se v dopise uvádí. Např. revitalizace dětského hřiště je 
v rozpočtu na rok 2023 (140 tisíc). Kanalizace Spy se neustále řešila i za přítomnosti OV Spy 
a majitelů pozemků. Výstupy k celé akci byly předloženy do RM v září 2022. O další investiční 
akci (požadovaný chodník u hřbitova ve Spech) je třeba rozhodnout, byla předložena 
OMM do návrhu rozpočtu města, který byl projednán s vedením města, RM a ZM. Závěrem 
diskuse bylo naformulováno 2. usnesení, které se týkalo kanalizace ve Spech, a obě usnesení 
poté odhlasována. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 50 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

K čl. 5/9 USNESENÍ č. RM 4-5644/22 

RM projednala žádost podanou předsedkyní OV Spy, Mgr. Ilonou Hovorkovou, ve znění přílohy 
k tomuto bodu, ve které jménem občanů Spů žádá o přehodnocení a zařazení některého jejich 
návrhu do investiční části rozpočtu města na rok 2023 a ukládá OF připojit dopis se žádostí do příloh 
k bodu v ZM 3, který se týká rozpočtu na rok 2023. 

 Odpovídá: OF, Provede: OSÚ, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/9 USNESENÍ č. RM 4-5645/22 

RM ukládá ST a MST seznámit se ve spolupráci s OMM s aktuálními podklady ke Kanalizaci Spy a 
návazně jednat s OV Spy a vlastníky dotčených pozemků. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OSÚ, Termín: 02.05.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/10 Regulační plán Rychta - projednání 

Identifikace: 

Téma k projednání - podnět radního Ing. Brože k zařazení do jednání RM 4. Aktuálně je 
uveřejněno na úřední desce Oznámení veřejného projednání návrhu Změny č. 1 RP Rychta: 
https://www.novemestonm.cz/urad/uredni-deska/oznameni-verejneho-projednani-navrhu-
zmeny-c-1-rp-rychta-6407.html?kshow=37 
Materiál je vč. dokumentace. Veřejné projednání se uskuteční dne 21.12.2022. Na základě 
podnětu radního bude přizván Mgr. Balcar z OVRR. 

Odůvodnění: 

Bod navržený do programu RM 4 radním Ing. Brožem. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:00 hodin byl na základě podnětu VB na jednání RM pozván Mgr. Balcar z OVRR, který 
vydání změny č. 1 Regulačního plánu Rychta zajišťuje. Na dotazy radních vysvětlil další 
postup při připravovaném veřejném projednání návrhu, které proběhne dne 21.12.2022 
v MKN. Podrobná diskuse se týkala především postupů ve věci námitek a připomínek a 
souvisejících termínů. ST doporučil, aby případný souhrn námitek a připomínek co nejdříve 
projednala Komise pro výstavbu a  rozvoj. Ta by se měla sejít hned po Novém roce a předložit 
to pak prostřednictvím ST na OVRR Mgr. Balcarovi.   
 
VB - mrzí ho, že před vyvěšením na ÚD je Mgr. Balcar neinformoval. Nyní by chtěl vědět, 
v jakém je to stavu, nejen on bude mít dotazy. OVRR - veřejné projednání návrhu - nejenom 
všichni vlastníci a občané mohou dát námitky ve stanovených lhůtách. VB - jaké připomínky 
budou odmítnuty - je na to kritérium? Když nebyla připomínka součástí zadání, zda může být 
odmítnuta. OVRR - ano, předpokládá, že taková připomínka mimo zadání, je nepřípustná. 
Změna záměru města nemůže jít přes tyto postupy. Pokud to bude v rozporu, vždy bude chtít, 
aby to šlo přes určeného zastupitele pro ÚP, tj. pan ST. Teď proběhne veřejné projednání, 
každý může dát námitky a připomínky. Vždycky připraví tabulku a bude nějaké vyhodnocení. 
Pokud bude zásah do RP, budeme z toho muset vyvodit důsledky + vyjmenoval 3 druhy 
zásadních změn. Říkal to vedení města, které to má plně v rukou, on je pouze státní správa, 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 51 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

která bude plnit zadání. Reagoval VB. OMM - upozornil na PD k ul. Nerudova a terminálu 
BUS. Ul. Nerudova může ovlivnit soutěž na Kino 70, které je v souladu s RP Rychta. Radní 
naformulovali usnesení ve znění: "RM ukládá předsedovi KVR svolat jednání KVR a projednat 
případné připomínky a námitky k návrhu Změny č. 1 Regulačního plánu města Nové Město 
nad Metují, a to nejpozději v 1. týdnu ledna 2023." 

K čl. 5/10 USNESENÍ č. RM 4-5646/22 

RM ukládá předsedovi KVR svolat jednání KVR a projednat případné připomínky a námitky 
k návrhu Změny č. 1 Regulačního plánu města Nové Město nad Metují, a to nejpozději v 1. týdnu 
ledna 2023. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/11 Delegování pravomocí pro jednání a řízeni přípravy konkrétních projektů - diskuse, 
pravomoce, jmenování 

Identifikace: 

Téma k projednání - podnět radního Ing. Brože k zařazení do diskuse RM na téma 
"Delegování pravomocí pro jednání a řízeni přípravy konkrétních projektů - diskuse, 
pravomoce, jmenování". 

Odůvodnění: 

Bod navržený do programu RM 4 radním Ing. Brožem. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

VB - vysvětlil důvod, proč žádá o zmocnění od RM k tomu, aby se mohl starat o investiční 
projekt, který se týká LAM a Jiráskových sadů. JB - jde fakticky o přidělení gesce - 
prozkoumala to, a i jinde to jde. VB - jde o přípravu PD a zadání všeho tak, aby to byla cesta 
ke stavebnímu povolení atd. Zopakoval informace z jednání na Povodí Labe v HK, kde byl 
s PK - viz záznam předaný vedoucímu OMM. To odůvodňuje mj. potřeby nového měření a 
nového hydrotechnického průzkumu, na což již byly v ZM 2 schváleny peníze. Dále VB shrnul 
všechny změny, ke kterým došlo změnou povodňové mapy po digitalizaci. Až splníme ty 
podmínky - viz záznam jednání na Povodí Labe - tak dojde i ke změně příslušné vyhlášky. 
Podle VB je vše jasné a nevidí, že by mohlo OŽP chtít ještě něco jiného a dalšího. 
K informacím vznesl dotazy vedoucí OMM - jde mu o jistotu, jak má za město dále postupovat. 
JČ vyjádřil nesouhlas s udělením navrhované gesce, máme tady nějaký úřednický aparát a 
takovýto postupu se mu zdá nevhodný. VB - nebude nikde jednat na vlastní pěst a ovšem 
bude informovat OMM, vedení i RM. Chce ulevit v zátěži ST v této věci. Po další diskusi pak 
radní formulovali toto usnesení: "RM rozhodla o zmocnění radního Ing. Vladimíra Brože 
k provádění kroků vedoucích k přípravě investiční akce LAM a dále k řešení kroků 
souvisejících s přípravou revitalizace Jiráskových sadů a parkování u Sokolovny s tím, že 
uvedené kroky budou průběžně konzultovány s vedením města a bude o nich pravidelně 
informována RM." Hlasováno 6 pro a 1 proti. 
 

K čl. 5/11 USNESENÍ č. RM 4-5647/22 

RM rozhodla o zmocnění radního Ing. Vladimíra Brože k provádění kroků vedoucích k přípravě 
investiční akce LAM a dále k řešení kroků souvisejících s přípravou revitalizace Jiráskových sadů a 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 52 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

parkování u Sokolovny s tím, že uvedené kroky budou průběžně  
konzultovány s vedením města a bude o nich pravidelně informována RM. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 1, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

5/12 Programy IROP - informace 

Identifikace: 

Podnět radního Ing. Brože ze dne 09.12.2022 k dodatečnému zařazení bodu týkajícího se 
aktuálních informací k programům IROP - tj. výklad ohledně dotačních titulů současných a 
plánovaných. Informace připravila a přednese Ing. Žaneta Marvánová - projektová manažerka 
z ORM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

VB - informoval o sjednané schůzce u ředitele pro IROP - zajistila to JB. Chtějí při této 
návštěvě získat souhrnné informace o tom, na co by mohlo město získat dotační peníze. 
V 18:48 hodin byla pozvána na jednání RM paní Ing. Marvánová (projektová manažerka 
z ORM), aby odprezentovala radním informace o současných a plánovaných dotačních 
titulech, tj. IROP 2021-2027 (Integrovaný regionální operační program). Po provedené 
podrobné prezentaci VB požádal Ing. Marvanovou, aby s ním a JB jela v pátek na schůzku na 
MMR - určitě by pro ně byla přínosem i co se týká vznášení dotazů. JB - má město v minulosti 
nějaký úspěšný projekt podaný na IROP? Ing. Marvánová projekty vyjmenovala. Poté 
odhlasováno. 

K čl. 5/12 USNESENÍ č. RM 4-5648/22 

RM byla seznámena s prezentací Ing. Marvánové týkající se informací o současných a 
plánovaných dotačních titulech, tj. IROP 2021-2027 (Integrovaný operační program) aj. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6 ŠKOLSTVÍ KULTURA A SPORT 

  

6/1 Žádost "ZŠ Malecí" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního 
daru 

Identifikace: 

Ředitelka "ZŠ Malecí" žádá RM o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního 
daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu 
Obědy do škol. Finanční dar bude přijat prostřednictvím "ZŠ Malecí", která jej použije 
výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro 3 žáky ve školním roce 2022/2023, 
a to v období ode dne 01.01.2023 do dne 30.06.2023. Celkem se jedná o finanční dar ve výši 
10.738 Kč. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 53 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

K čl. 6/1 USNESENÍ č. RM 4-5649/22 

RM souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru pro Základní školu Nové Město 
nad Metují, Školní 1000, okres Náchod, od spol. WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího 
charitativního projektu Obědy do škol v celkové výši 10.738 Kč. Dar je určen výhradně k uhrazení 
stravného ve školní jídelně pro 3 žáky, a to v období ode dne 01.01.2023 do dne 30.06.2023. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6/2 Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2023 

Identifikace: 

Centrum Najáda s.r.o. žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 
450 tis. Kč. Důvodem je nedostatek finančních prostředků na pokrytí nákladů spojených 
s provozem Domu zdraví v 1. čtvrtletí 2023. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit - viz žádosti 
i v předchozích letech. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - máme tyto peníze v rozpočtu na rok 2023? TAJ - ano, je tomu tak každý rok. PK - 
nemáme ale schválený rozpočet. TAJ - budou to schvalovat současně s rozpočtem, přečetl 
radnímu, jak to jde v programu ZM sousledně a smysluplně za sebou. JB - také měla jednat, 
ale pak to změnila, když zjistila, že se jedná o zálohu. VB - každý rok opakující se záležitost - 
neměli bychom s tím něco dělat? TAJ - oni tvrdí, že energie platí na začátku roku a prostě 
nato nemají. VB - když mám peníze na rok, tak je mám na rok a ne žádat o zálohu v prosinci - 
nemá s tím problém to odsouhlasit, ale myslí si, že by to tak být nemělo. MJ - dotace je 
přiřknuta až po předložení všech dokladů. Kdyby dostali peníze podle pravidel, dostali by je 
až někdy v červnu. Poté odhlasováno. 

K čl. 6/2 USNESENÍ č. RM 4-5650/22 

RM doporučuje ZM poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2023 Centru Najáda s.r.o. 
ve výši 450 tis. Kč a pověřit ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle platné vzorové 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

6/3 Žádost Stepík - čerpání dotace na rok 2023 

Identifikace: 

Stepík Nové Město nad Metují, z.s., žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 
2023 ve výši 100 tis. Kč. Důvodem je nedostatek finančních prostředků na pokrytí nákladů 
spojených se sportovní činností v 1. čtvrtletí 2023. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 54 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

Odůvodnění: 

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit - viz žádosti 
i v předchozích letech. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz 6/2. 

K čl. 6/3 USNESENÍ č. RM 4-5651/22 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2023 sportovnímu 
klubu Stepík Nové Město nad Metují, z. s., ve výši 100 tis. Kč a pověřit ST podpisem smlouvy se 
žadatelem zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

6/4 Žádost SK Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2023 

Identifikace: 

SK Nové Město nad Metují z.s. žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2023 
ve výši 700 tis. Kč. Důvodem je nedostatek finančních prostředků na pokrytí nákladů 
spojených se sportovní činností v 1. čtvrtletí 2023. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit - viz žádosti 
i v předchozích letech. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz 6/2. 

K čl. 6/4 USNESENÍ č. RM 4-5652/22 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2023 Sportovnímu 
klubu Nové Město nad Metují z. s. ve výši 700 tis. Kč a pověřit ST podpisem smlouvy se žadatelem 
zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

6/5 Žádost TJ Spartak - změna termínu čerpání dotace 

Identifikace: 

ZM dne 23.06.2022 usnesením č. ZM 25-793/22 a usnesením č. ZM 26-833/22 dne 
15.09.2022 schválilo poskytnutí  dotace ve výši 1 600 tis. Kč TJ Spartak Nové Město 
nadMetují, z.s., na provozní náklady. V souvislosti s probíhající rekonstrukcí zimního stadionu 
se nepodařilo dotaci vyčerpat. TJ Spartak Nové Město nad Metují, z.s., žádá o prodloužení 
termínu čerpání provozní dotace do dne 30.06.2023. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 55 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

Odůvodnění: 

Vyjádření OŠKS: Doporučujeme souhlasit, v případě neschválení by TJ Spartak požadoval 
předfinancování dotace na rok 2023. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - částka 1,6 mil. Kč je pro letošní rok s čerpáním příští rok - jak je to podložené na rok 
2023? AV - pořád je to stejná částka, která se přesouvá. TAJ - se telefonicky spojil 
s vedoucím OF, který na dotaz uvedl, že letošní dotaci již TJ Spartak dostal proplacenou, 
proto to není v rozpočtu města na příští rok. PK - jedná se o částku 1,6 mil. Kč? Oni peníze 
dostali, tak proč žádají? Odpověděl vedoucí OF - ano, mluví o částce 1,6 mil. Kč, nestihli to 
celé dočerpat, proto žádají o prodloužení do příštího roku, aby to mohli dočerpat. MJ - 
čerpáním se rozumí, že nakoupili službu a nedodali podklady nebo fakticky neutratili? OF - 
zaplatili nějakou částku, kterou už utratili. Neví přesně, kolik k 31.12.2022 jim z 1,6 mil. Kč 
zbyde. 

K čl. 6/5 USNESENÍ č. RM 4-5653/22 

RM doporučuje ZM souhlasit s prodloužením termínu čerpání dotace ve výši 1 600 tis. Kč 
poskytnuté Tělovýchovné jednotě Spartak Nové Město nad Metují, z.s., na provozní náklady, a to 
do dne 30.06.2023. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

6/6 Žádost TJ Spartak - změna termínu čerpání investiční dotace 

Identifikace: 

ZM 26 dne 15.09.2022 schválilo usnesením č. ZM 26-834/22 poskytnutí investiční dotace 
ve výši 10 506,11 tis. Kč TJ Spartak Nové Město nad Metují, z.s., jako spoluúčast na realizace 
projektu "Rekonstrukce ledové plochy a chlazení zimního stadionu". Vzhledem k opožděnému 
zahájení rekonstrukce a prodloužení termínu realizace projektu, žádá TJ Spartak Nové Město 
nad Metují, z.s., o prodloužení termínu čerpání investiční dotace do dne 30.06.2023. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OŠKS: Doporučujeme souhlasit. 
Vyjádření OF: Doporučujeme souhlasit. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

V diskusi se radní shodovali, že by TJ Spartak měl částku vrátit a znovu ji obdržet, až ji bude 
v roce 2023 potřebovat. Ze strany OF zazněla informace, že částku obdrželi po schválení 
v ZM a zapadá to do podmínek dotace, kterou dostali. Nakonec se radní shodli v tom, že 
nedoporučí ZM vyhovět žádosti s tím, že k jednání budou přizvání do ZM zástupci TJ Spartak 
a budou i prověřeny podmínky dotace od NSA.   
 

K čl. 6/6 USNESENÍ č. RM 4-5654/22 

RM nedoporučuje ZM souhlasit s prodloužením termínu čerpání investiční dotace ve výši 
10 506,11 tis. Kč, poskytnuté Tělovýchovné jednotě Spartak Nové Město nad Metují, z.s., jako 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 56 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

spoluúčast na realizaci projektu "Rekonstrukce ledové plochy a chlazení zimního stadionu", a to do 
dne 30.06.2023. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

6/7 Žádost "ZŠ Komenského" o souhlas s navýšením ceny obědů 

Identifikace: 

Společnost Scolarest - zařízení školního stravování, spol. s r. o., předkládá v souladu 
s podmínkami Smlouvy o zabezpečení stravování ze dne 19.07.2011 návrh na zvýšení cen 
obědů pro žáky o 3 Kč a pro cizí strávníky o 5 Kč ode dne 01.01.2023. Toto zvýšení cen je 
řešeno Dodatkem č. 8 ke Smlouvě o zabezpečení stravování. Navrhované ceny obědů: žáci 
6-10 let - 33 Kč, žáci 11-14 let - 35 Kč, žáci 15 let a více - 37 Kč, cizí strávníci - 94 Kč, 
při odběru do jídlonosičů - 91 Kč. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OŠKS: Dne 24.11.2022 proběhla schůzka zástupců společnosti SCOLARES 
s vedením města. Bylo dohodnuto, že případný dodatek bude platný od 2. pololetí školního 
roku, tedy ode dne 01.02.2023. K navýšení dochází vzhledem k vývoji inflace v cenách 
potravin a z důvodu zachování skladby a pestrosti nabídky. Navrhovaná výše cen obědů je 
v souladu s přílohou 2 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování. Znění Dodatku č. 7 
ke Smlouvě o zajištění stravování bylo konzultováno s PRAV. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/7 USNESENÍ č. RM 4-5655/22 

RM schvaluje Dodatek č. 8 ke Smlouvě o zabezpečení stravování ze dne 19.07.2011 mezi městem 
Nové Město nad Metují a spol. Scolarest - zařízení školního stravování, spol. s r. o., který spočívá 
v navýšení ceny obědů ode dne 01.02.2023 ve školní restauraci Scolarest - zařízení školního 
stravování spol. s r.o. při Základní škole Nové Město nad Metují, Komenského 15, okres Náchod, 
ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

6/8 Oznámení "ZŠ Komenského" o vyhlášení volných dnů pro žáky 

Identifikace: 

Ředitel "ZŠ Komenského" informuje zřizovatele o vyhlášení volných dnů pro žáky 
z organizačních a provozních důvodů ve dnech 21. a 22.12.2022. 

Odůvodnění: 

Dle § 24, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon): v období školního vyučování může ředitel školy 
ze závažných důvodů, zejména organizačních a technických, vyhlásit pro žáky nejvýše 
5 volných dnů ve školním roce. Umožňuje-li to povaha věci, ředitel školy s dostatečným 
předstihem oznámí důvody vyhlášení volného dne zřizovateli a zveřejní je způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 57 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/8 USNESENÍ č. RM 4-5656/22 

RM bere na vědomí vyhlášení volných dnů pro žáky z organizačních a provozních důvodů 
v Základní škole Nové Město nad Metují, Komenského 15, okres Náchod, a to ve dnech 21. a 
22.12.2022. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

6/9 Žádost SDH o zapůjčení pódia 

Identifikace: 

SDH Nové Město nad Metují žádá o zapůjčení stanu s pódiem na akci 16.06.2023 - koncert 
kapely KOMUNÁL. Akci pořádá restaurace Peklo spolu s SDH pro občany města a okolí. 

Odůvodnění: 

Vyjádření TS (M. Trojan): Bereme na vědomí. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/9 USNESENÍ č. RM 4-5657/22 

RM souhlasí se zapůjčením pódia vč. stanu SDH Nové Město nad Metují na akci "Koncert kapely 
KOMUNÁL", která se uskuteční dne 16.06.2023 u restaurace PEKLO. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/9 USNESENÍ č. RM 4-5658/22 

RM ukládá TS postavit a složit pódium vč. stanu na akci "Koncert kapely KOMUNÁL" pořádané 
SDH Nové Město nad Metují, která se uskuteční dne 16.06.2023 u restaurace PEKLO. 

 Odpovídá: TS, Provede: OŠKS, Termín: 16.06.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6/10 Zadávací dokumentace k zakázce Tisk Novoměstského zpravodaje 

Identifikace: 

RM 2 na svém zasedání 14. 11. 2022 schválila změnu v konceptu distribuce Novoměstského 
zpravodaje, a s tím související vypsání nového zadávacího řízení. RM 4 je předkládána 
ke schválení Zadávací dokumentace k zakázce malého rozsahu na tisk Novoměstského 
zpravodaje ode dne 01.02.2023 do dne 31.12.2023. 

Odůvodnění: 

RM je předkládána ke schválení Zadávací dokumentace k zakázce malého rozsahu na tisk 
Novoměstského zpravodaje. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 58 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

K čl. 6/10 USNESENÍ č. RM 4-5659/22 

RM souhlasí s vyhlášením zadávacího řízení na zakázku malého rozsahu Tisk Novoměstského 
zpravodaje, a to v rozsahu příloh k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

6/11 Žádost MMUZ o souhlas zřizovatele se zvýšením ceny vstupného 

Identifikace: 

Ředitel MMUZ žádá o souhlas se zvýšením ceny vstupného do MMUZ a Městské galerie 
Zázvorka ode dne 01.01.2023 podle níže uvedeného rozpisu: 
MMUZ 
Plné (dospělí) 50 Kč (dosud 40 Kč); snížené (děti od 6 do 15 let, studenti, senioři nad 60 let, 
držitelé průkazů ZTP) 30 Kč (dosud 20 Kč); rodinné (max. 2 dospělí a 3 děti) 130 Kč (dosud 
80 Kč) 
Městská galerie Zázvorka 
Plné (dospělí) 50 Kč (dosud 30 Kč); snížené (děti od 6 do 15 let, studenti, senioři nad 60 let, 
držitelé průkazů ZTP) 30 Kč (dosud 15 Kč); rodinné (max. 2 dospělí a 3 děti) 130 Kč (dosud 
60 Kč) 
Zvýhodněná vstupenka (návštěva MMUZ a Městské galerie Zázvorka během 1 dne) 
Plné (dospělí) 90 Kč (dosud 60 Kč); snížené (děti od 6 do 15 let, studenti, senioři nad 60 let, 
držitelé průkazů ZTP) 50 Kč (dosud 30 Kč); rodinné (max. 2 dospělí a 3 děti) 220 Kč (dosud 
100 Kč). 
Vstup do interaktivní hodinářské expozice v přízemí Spolkového domu vedle IC je zcela 
zdarma. 

Odůvodnění: 

Výše vstupného v MMUZ a Městské galerii Zázvorka je na dosavadní úrovni 4 roky. Během 
této doby se zvýšily náklady na chod MMUZ a i při porovnání cen vstupného s většinou 
srovnatelných muzeí a galerií je cena vstupného nízká. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/11 USNESENÍ č. RM 4-5660/22 

RM souhlasí s platností ode dne 01.01.2023 se zvýšením cen vstupného v Městském muzeu Nové 
Město nad Metují a Městské galerii Zázvorka ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7 RŮZNÉ 

  

7/1 ZM 3 dne 20.12.2022 - program 

Identifikace: 

Dne 20.12.2022 se koná řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město 
nad Metují, a to od 17:00 hodin ve velkém sále Kina 70, Boženy Němcové 720, Nové Město 
nad Metují. Jde o 3. zasedání ve volebním období 2022 - 2026. Předpokládaný podrobný 
program rozpočtového zasedání ZM 3 viz příloha tohoto bodu. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 59 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

Odůvodnění: 

Program zasedání ZM vždy schvaluje RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Program ZM 3 byl schválen ve znění upravené přílohy. 

K čl. 7/1 USNESENÍ č. RM 4-5661/22 

RM schvaluje program řádného veřejného zasedání ZM 3 (rozpočtové) dne 20.12.2022 od 17:00 
hodin ve velkém sále Kina 70, Boženy Němcové 720, Nové Město nad Metují, ve znění upravené 
přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

7/2 CP Mandl - Dodatek č. III - Smlouva o zajištění a naplnění zákona o právu autorském 

Identifikace: 

Vedoucí Centra prevence Mandl Mgr. Lenka Kulichová předkládá ke schválení dodatek č. III.  
ke Smlouvě o zajištění a naplnění zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským, kterým se mění výše ročního poplatku z 520 Kč na 530 Kč 
s platností ode dne 01.01.2023 do dne 31.12.2024 a zároveň žádá o pověření ST jeho 
podpisem. 

Odůvodnění: 

V Dodatku č. III se mění výše poplatku za autorská práva z 520 Kč na 530 Kč s platností 
ode dne 01.01.2023 do dne 31.12.2024. 

Vysvětlení: Dvořáčková Dagmar - vedoucí OSP 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - co to je za poplatek a na jak dlouho? MJ - v textu je uvedeno na 2 roky. Mgr. Kulichová 
telefonicky vysvětlila, oč se jedná - výhodnější podmínky uvedené ve smlouvě. Roční poplatek 
na 2 roky ve výši 530 Kč/rok se vztahuje pouze na seznam přístrojů, které jsou v Centru 
prevence Mandl. PK - víte něco o tom, že by tyto poplatky měly být odpuštěny (zaznělo to 
v médiích)? Mgr. Kulichová - přiznává, že o odpuštění neví. TAJ - pokud by odpuštění vyšlo 
v platnost, určitě by "asociace" dala vědět. Zároveň zazněla kritická připomínka 
PK k předkládacímu návrhu v příloze tohoto bodu (chyběly podpisy odpovědných). TAJ 
přislíbil nápravu. Poté odhlasováno. 

K čl. 7/2 USNESENÍ č. RM 4-5662/22 

RM schvaluje dodatek č. III ke Smlouvě o zajištění a naplnění zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským, kterým se mění výše poplatku z 520 Kč na 
530 Kč s platností ode dne 01.01.2023 do dne 31.12.2024, mezi městem Nové Město nad Metují a 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, z.s., se sídlem Vančurova 2904, 390 01 Tábor, 
IČO: 60445831, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OSP, Provede: OSP, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 60 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

7/3 Zápis č. 7/2022 z jednání Komise rozmisťovací ze dne 25.11.2022  

Identifikace: 

MSSS Oáza předkládá prostřednictvím OSV Zápis č. 7/2022 z jednání Komise rozmisťovací 
ze dne 25.11.2022 s rozhodnutím o umístění na 1 uvolněné místo na Domově pro seniory 
Oáza. 

Odůvodnění: 

Viz zápis v příloze tohoto bodu. 

Vysvětlení: Plšková Denisa, Mgr. - vedoucí OSV 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - jaká jsou kritéria pro umísťování v MSSS Oáza? TAJ - telefonicky se spojil s ředitelkou 
MSSS Oáza, která na dotazy podrobně radním odpověděla. Mgr. Balcarová - dále znovu 
vysvětlila, co řekla dnes telefonicky radnímu JČ, který již není v tuto chvíli 
na jednání RM přítomen a který svoje připomínky předložené do RM po vysvětlení 
Mgr. Balcarové stáhl. Další dokument, který pojednává o pravidlech, je zveřejněný na webu 
OÁZY. Výtkou inspekce bylo to, že v Komisi rozmisťovací jsou lidé mimo MSSS Oáza - to bylo 
inspekci ředitelkou MSSS Oáza také vysvětleno ve smyslu, že je pro nás výhodné mít 
v Komisi rozmisťovací zástupce zřizovatele, a to z důvodu transparentnosti. Nikdy jí nevadilo, 
když tam bude přítomen ST a vedoucí OSV - není to nic proti ničemu. Inspekce měla problém 
s tím, že se účastní např. ST, který není odborníkem v sociální oblasti, a slyší velmi intimní 
záležitosti o zdravotním stavu lidí apod., proto bylo nalezeno kompromisní řešení, zařazení 
vedoucí OSV do komise. Kritéria jsou: nepříznivá sociální situace, stav, orientace aj. Poté 
odhlasováno. 

K čl. 7/3 USNESENÍ č. RM 4-5663/22 

RM bere na vědomí Zápis č. 7/2022 z jednání Komise rozmisťovací ze dne 25.11.2022 
s rozhodnutím o obsazení 1 místa na Domově pro seniory Oáza, T. G. Masaryka 1424 v Novém 
Městě nad Metují, vše ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

7/4 Oprava obřadních dnů pro uzavírání manželství 

Identifikace: 

RM na svém jednání RM 2 dne 14.11.2022 schválila usnesením č. RM 2-5558/22 obřadní dny 
pro uzavírání manželství před Městským úřadem Nové Město nad Metují v roce 2023. Radě 
města je nyní předkládána oprava obřadních dní, kdy termín 11.11.2023 se mění na termín 
04.11.2023. 

Vysvětlení: Kavanová Dagmar, Ing. - vedoucí OVV 

 
 
 

K čl. 7/4 USNESENÍ č. RM 4-5664/22 

RM schvaluje opravu obřadních dnů pro uzavírání manželství před Městským úřadem Nové Město 
nad Metují v roce 2023 v obřadní síni Základní umělecké školy Bedřicha Smetany, Husovo náměstí 
1209 a v obřadní síni zámku rodiny Bartoň-Dobenín, Husovo náměstí 1201, ve znění přílohy 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 61 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

k tomuto bodu. RM zároveň stanoví, že se svatební obřady budou konat v obřadních dnech 
v časech od 10:00 do 15:00 hodin a neoddává se ve státní svátek a v neděli. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/5 Zápis č. 1 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 05.12.2022, jednací řád a statut 

Identifikace: 

Zápis č. 1 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 05.12.2022, jednací řád a statut - viz 
příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Povinnost předkládat do ZM zápisy ze zasedání KV vyplývá z § 119 odst. 5 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 

Vysvětlení: Fröde Vratislav, Ing. - ÚKIA 

K čl. 7/5 USNESENÍ č. RM 4-5665/22 

RM doporučuje ZM vzít na vědomí Zápis č. 1 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 05.12.2022, 
ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 7/5 USNESENÍ č. RM 4-5666/22 

RM doporučuje ZM schválit Jednací řád Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město 
nad Metují s účinností ode dne 01.01.2023 ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 7/5 USNESENÍ č. RM 4-5667/22 

RM doporučuje ZM schválit Statut Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město 
nad Metují s účinností ode dne 01.01.2023 ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/6 Pověření člena ZM k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství 

Identifikace: 

RM předkládá ZM návrh, aby paní Mgr. Jana Berkovcová a pan Mgr. Jan Petráš byli 
zastupitelstvem města pověření k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství. RM 
dále navrhuje ZM schválit těmto zastupitelům zvýšení jim schválené měsíční odměny podle 
počtu vykonaných obřadů v daném měsíci, a to o částku 400,- Kč za každý vykonaný obřad, 
nejvýše však o částku 2.000 Kč nad maximální výši odměny stanovené za měsíc za výkon jimi 
zastávané funkce podle zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

Odůvodnění: 

§ 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách stanovuje, že snoubenci projeví vůli, že 
vstupují do manželství  před starostou, místostarostou nebo pověřeným členem zastupitelstva 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 62 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

města. § 74 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích stanovuje: Neuvolněnému členovi 
zastupitelstva obce, který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 
do manželství, může zastupitelstvo obce s přihlédnutím k časové náročnosti a četnosti obřadů 
zvýšit odměnu až o 2000 Kč za měsíc. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

K čl. 7/6 USNESENÍ č. RM 4-5668/22 

RM doporučuje ZM pověřit paní Mgr. Janu Berkovcovou a pana Mgr. Jana Petráše k přijímání vůle 
snoubenců, že vstupují do manželství. 

 Odpovídá: OVV, Provede: OVV, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 7/6 USNESENÍ č. RM 4-5669/22 

RM doporučuje ZM schválit paní Mgr. Janě Berkovcové a panu Mgr. Janu Petrášovi, jako členům 
ZM pověřeným k přijímání vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, zvýšení měsíční 
odměny podle počtu vykonaných obřadů v daném měsíci, a to o částku 400 Kč za každý vykonaný 
obřad, nejvýše však o částku 2.000 Kč nad maximální výši odměny stanovené za měsíc za výkon 
jimi zastávané funkce podle zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

 Odpovídá: OVV, Provede: OVV, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 7/6 USNESENÍ č. RM 4-5670/22 

RM doporučuje ZM změnit odměnu schválenou usnesením ZM č. 2-901/22 ze dne 24.11.2022 
pročleny zastupitelstva města pověřené k přijímání vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství 
tak, že tato odměna bude místo odměny ve výši 500 Kč za měsíc stanovena tak, že podle počtu jimi 
vykonaných obřadů v daném měsíci se zvyšuje jejich měsíční odměna o částku 400 Kč za každý 
obřad, nejvýše však o částku 2.000 Kč nad maximální výši odměny stanovené za měsíc za výkon 
jimi zastávané funkce podle zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

 Odpovídá: OVV, Provede: OVV, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/7 Protokol o inspekci poskytování sociálních služeb - Domov pro seniory Oáza 

Identifikace: 

MPSV ve dnech 19.09.2022-21.09.2022 provedlo v Domově pro seniory Oáza inspekci a 
MSSS Oáza prostřednictvím OSV předkládá protokol z této kontroly - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

MPSV uložilo z 33 kontrolovaných oblastí nápravná opatření pouze u 3 drobných nedostatků 
(z celkově možných 63 bodů Oáza získala 60 bodů, což je dle vyjádření hlavní inspektorky 
nadstandardní výsledek), podrobnosti viz příloha str. 13, 20, 24.  
Tyto nedostatky budou bez problémů odstraněny. Jeden z nedostatků se týká dosavadního 
obsazení Rozmisťovací komise - řešení - viz bod 7/8. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 63 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

Vysvětlení: Plšková Denisa, Mgr. - vedoucí OSV 

K čl. 7/7 USNESENÍ č. RM 4-5671/22 

RM bere na vědomí Protokol o inspekci poskytování sociálních služeb - Domova pro seniory Oáza 
ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 7/7 USNESENÍ č. RM 4-5673/22 

RM bere na vědomí Protokol o inspekci poskytování sociálních služeb - Domova pro seniory Oáza 
ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 7/7 USNESENÍ č. RM 4-5672/22 

RM děkuje Mgr. Janě Balcarové, ředitelce MSSS Oáza, za odvedenou práci v souvislosti 
snadstandardním výsledkem inspekce poskytování sociální služby na Domově pro seniory Oáza. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 7/7 USNESENÍ č. RM 4-5674/22 

RM děkuje Mgr. Janě Balcarové, ředitelce MSSS Oáza, za odvedenou práci v souvislosti s 
nadstandardním výsledkem inspekce poskytování sociální služby na Domově pro seniory Oáza. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

7/8 Opatření z inspekce MPSV v MSSS Oáza - složení Rozmísťovací komise 

Identifikace: 

Inspekce MPSV v Domově pro seniory Oáza, která proběhla v září 2022, uložila (mimo jiné), 
opatření k odstranění nedostatků v oblasti střetu zájmů. Jedná se o přítomnost volené 
neodborné osoby v Komisi rozmisťovací (zřízená MSSS Oáza), které byly sdělovány osobní 
údaje žadatelů. 

Odůvodnění: 

Inspekce uvádí, že "Při komisi dochází k předávání informací o zdravotním stavu 
zájemce/budoucího klienta (včetně stupně příspěvku na péči), o rodinné situaci a 
o souvisejících podmínkách rodinných příslušníků zájemce. Projednání situace zájemců a 
jejich schválení na zasedání Rozmisťovací komise je podmínkou přijetí a zahájení 
poskytování sociální služby...." 
V minulém období byl jmenován členem této Komise i ST. Ze závěru inspekce vyplývá, že 
postačuje jako zástupce zřizovatele přítomnost vedoucí OSV jako odborného člena. Bývalý ST 
na členství rezignuje. 

Vysvětlení: Plšková Denisa, Mgr. - vedoucí OSV 

 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 64 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

K čl. 7/8 USNESENÍ č. RM 4-5675/22 

RM souhlasí s tím, že zástupcem zřizovatele v Komisi rozmisťovací, zřízené MSSS Oáza, bude 
odborný člen - vedoucí Odboru sociálních věcí paní Mgr. Denisa Plšková. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

7/9 Pojišťovací makléř města 

Identifikace: 

Výsledek zadávacího řízení na zajištění služeb makléře v souladu s usnesením č. RM 2-
5531/22. 

Odůvodnění: 

TAJ ve spolupráci s OSÚ a p. Jarolímkem realizoval zadávací řízení na zajištění služeb 
pojišťovacího makléře. Osloveny byly dva doporučené subjekty, které obdržely zadávací 
dokumentaci. Jeden z účastníků se omluvil a nabídku nepodal, druhý účastník podal nabídku, 
která je kompletní a splňuje veškeré požadavky zadavatele. TAJ předkládá RM tuto nabídku 
v přílohách k tomuto bodu, a to vč. návrhu na uzavření Příkazní smlouvy a plné moci, která 
upravuje vztah mezi makléřem a městem. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

K projednání přizvána R. Konvalinová z OSU. MJ - podle něj z předložených materiálů není 
patrné, co bude obsahem služeb makléře. Následovala diskuse nad rekapitulací podmínek 
pro soutěž, návrh činností, návrh společností vhodných pro oslovení atd. R. Konvalinová - 
obsah činností, který vyplývá ze zadávací dokumentace, je uveden v Příkazní smlouvě, která 
je obsažena na str. 43 - 47 nabídky (viz příloha tohoto bodu). Poslední část diskuse radních 
se týkala způsobu nastavení hodnotících kritérií v případě poskytování takových služeb. MJ - 
přál by si, aby byla jako při soutěži o návrh. Dotaz JČ - proč nepodala nabídku druhá oslovená 
společnost? Odpověděla R. Konvalinová - byla oslovena, ale nakonec se rozhodli nabídku 
nepodat. Poté schváleno s tím, že příští rok bude vše dořešeno. 

K čl. 7/9 USNESENÍ č. RM 4-5676/22 

RM schvaluje jako vítěze zadávacího řízení na zajištění služeb pojišťovacího makléře nabídku 
společnosti OK Group a.s., IČO: 25561804, se sídlem Mánesova 3014/16, 612 00 Brno, a pověřuje 
ST podpisem příkazní smlouvy a příslušné plné moci v rozsahu přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 09.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/10 Dojmenování členů komise SPOZ 

Identifikace: 

RM je předkládán návrh na dojmenování 2 členek komise SPOZ, a to slečny Adriany 
Menclové a slečny Hany Rolečkové. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 65 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

Odůvodnění: 

Podle § 122 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, rada obce může zřídit jako své iniciativní a 
poradní orgány komise. 

Vysvětlení: Kavanová Dagmar, Ing. - vedoucí OVV 

K čl. 7/10 USNESENÍ č. RM 4-5677/22 

RM jmenuje slečnu Adrianu Menclovou a slečnu Hanu Rolečkovou členkami komise SPOZ. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

7/11 Doplnění člena/členky OV Vrchoviny zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 

Identifikace: 

Návrh předsedkyně OV Vrchoviny paní Ing. Kateřiny Schneiderové na doplnění 3 členek 
OV Vrchoviny, a to: paní Mgr. Hany Rydlové, paní Bc. Patricie Vadroňové a paní Lady 
Dubské. Navrhované se jmenováním souhlasí. 

Odůvodnění: 

Návrh na doplnění 3 členek OV Vrchoviny, který měl doposud sudý počet členů. Povinnost 
plynoucí z § 120 odst. 2 zákona o obcích. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

TAJ přečetl radním návrh předsedkyně OV Vrchoviny na doplnění členek OV Vrchoviny, který 
zaslala e-mailem dne 12.12.2022 - viz zdrojový dokument tohoto bodu. 

K čl. 7/11 USNESENÍ č. RM 4-5678/22 

RM doporučuje ZM zvolit paní Mgr. Hanu Rydlovou, paní Bc. Patricii Vadroňovou a paní Ladu 
Dubskou jako členky Osadního výboru Vrchoviny pro volební období 2022 - 2026. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: OSÚ, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 7/11 USNESENÍ č. RM 4-5679/22 

RM doporučuje ZM uložit TAJ zajistit předání jmenovacích dekretů zvoleným členkám Osadního 
výboru Vrchoviny pro volební období 2022 - 2026. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: OSÚ, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 66 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

7/12 Doplnění člena/členky OV Krčín zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 

Identifikace: 

Návrh předsedy OV Krčín pana Ing. Zdeňka Slavíka a ST na doplnění členů OV Krčín, a to: 
p. Jiřího Hladíka a Mgr. Jana Petráše. Navrhovaní se jmenováním souhlasí. 

Odůvodnění: 

Návrh na doplnění 2 členů OV Krčín. Nyní má OV Krčín správný, lichý počet členů. Povinnost 
plynoucí z § 120 odst. 2 zákona o obcích. 

Vysvětlení: Hoffmannová Simona - referentka OSÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

TAJ přečetl radním návrh předsedy OV Krčín na doplnění členů OV Krčín. Poté odhlasováno. 

K čl. 7/12 USNESENÍ č. RM 4-5680/22 

RM doporučuje ZM zvolit pana Jiřího Hladíka a pana Mgr. Jana Petráše jako členy Osadního 
výboru Krčín pro volební období 2022 - 2026. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: OSÚ, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 7/12 USNESENÍ č. RM 4-5681/22 

RM doporučuje ZM uložit TAJ zajistit předání jmenovacích dekretů zvoleným členům Osadního 
výboru Krčín pro volební období 2022 - 2026. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: OSÚ, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

7/13 Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Krčín ze dne 07.12.2022 

Identifikace: 

Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Krčín konaného dne 07.12.2022 od 18:30 hodin 
v knihovně "ZŠ Krčín" viz příloha tohoto bodu na tzv. "žlutém papíře". 

Odůvodnění: 

Zápisy z OV jsou pravidelně předkládány RM a jsou zároveň e-mailem rozesílány 
zastupitelům a pracovníkům MěÚ. Zápisy jsou projednány na nejbližším zasedání RM s tím, 
že operativní záležitosti jsou řešeny úkoly zadanými TAJ na PVO a v případě, že se jedná 
o záležitosti příslušící k rozhodování v RM či ZM, jsou tyto zpracovány příslušným odborným 
útvarem (opět prvotní úkol zadán na PVO) a předloženy do RM k dalšímu rozhodnutí. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní doporučili postupovat s prací se zápisy z OV stejně jako dosud. Tento zápis bude 
předložen do ZM 3 na vědomí. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 67 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 4 ze 12.12.2022 

 
V 

 

Tisk: 20.12.2022 

K čl. 7/13 USNESENÍ č. RM 4-5682/22 

RM projednala Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Krčín konaného dne 07.12.2022 v knihovně 
"ZŠ Krčín", ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

 

K čl. 7/13 USNESENÍ č. RM 4-5683/22 

RM ukládá TAJ, v návaznosti na Zápis č. 1 z jednání Osadního výboru Krčín ze dne 07.12.2022, 
zadání příslušných úkolů jednotlivým odborným útvarům města a o jejich plnění informovat přímo 
OV Krčín. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

8 Diskuse 

Odůvodnění: 

Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Konec jednání RM 4 ve 20:35 hodin. 

K čl. 8 

Bez usnesení 

 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r.  
místostarosta 

 
 
 
 
 
Zápis z RM 4 vyhotoven dne: 19. prosince 2022 
 
Zápis z RM 4 vypraven dne:  19. prosince 2022 
 
Zápis z RM 4 zveřejněn dne:  19. prosince 2022 
 


